
yaşasın emekçiler yaşasın türkiye

— T.Î.P. İKİNCİ BÜYÜK KONGRESİ YAPILDI —  Yalçın

Türkiye İşçi Partisi 
İkinci Kurultayı 

Malatya’ da Yapıldı

Türk Emekçisi 
Bilinçleniyor

Türkiye İşçi Partisi İkinci Büyük 
Kongresi birkaç gün önce sonuçlandı. 
Delegeler, büyük ölçüde, bir dönem ön
ceki yöneticileri seçerek, güvenlerini be
lirtmiş oldular. Kafaları karışık birtakım 
«aydın» kişilerin kendi yüreklerindeki 
karanlığı, küçük burjuva aydınlığına öz
gü telâş ve ümitsizliklerini İkinci Büyük 
Kongreye bulaştırmak istemeleri gözden 
kaçmadı. Ama; işçi, köylü, zanaatkar, 
tüm emekçi delegelerin ağırbaşlılığı, so
ğukkanlılığı, ölçülülüğü ve bilinçliliği; 
ölçüsüzlükleri, şarlatanlıkları ezip geçti, 
Türk sosyalizmini Türk halkının kendi 
elleriyle kuracağını savunanları bir kez 
daha haklı çıkardı.

Türkiye İşçi Partisi Türk sosyaliz
mine giden yolda kararlı, sağlam adım
larla ilerliyor. Parti örgütü Türkiye'nin 
bütün şehirlerine, kasabalarına, köylerine 
yayılıyor. Binlerce partili; işçi, köylü, za
naatkar, aydın, binlerce halk çocuğu, bin- 
bir baskıya, sıkıntıya rağmen, Türk hal
kını bilinçlendirme savaşını veriyor.

T ürk sosyalizmi işte böyle kurula
cak. Sabırlı, bilinçli, kararlı savaşımız 
milyonlarca emekçiyi bir çığ gibi sosya
lizm saflarına çekecek, Türk halkı Türk 
sosyalizmini kendi elleriyle kuracak. Dün 
Akhisar’dan, Bursa dan kanlar içinde 
geçtik, bugün Malatya’da sevgiyle, say
gıyla kulak veriliyor sesimize. Yarın bü
tün Türkiye’de Türk emekçisinin bilinçli, 
gür sesi çınlayacak.

T ürk emekçisi bilinçleniyor. T ürk 
sosyalizmi bir düş, bir tasarı olmaktan 
Çıkarak canlı, yaşayan bir halk hareketi- 
ne dönüşüyor. Türk İkinci Milli Kurtu- 
luş Savaşı kesin aşamasına yaklaşıyor.

DÖNÜŞÜM

İkinci Millî Bağımsızlık savaşında :
MEHMET ALÎ AYBAR 

O Y  B İ R L İ Ğ İ Y L E  T E K R A R
r  - -  - .•*

GENEL BAŞKAN SEÇİLDİ
20 K asım ’da başlayan Türkiye 

îş ç i Partisi 2. Kurultayı, 24 Kasını 
Çarşam ba gecesi b itti ve M EHM ET 
ALÎ AYBAR oybirliğiyle tekrar Ge
nel Başkan seçildi. Seçim den son
ra yaptığı basın toplantısında Ay- 
bar;

«T.IJ*. büyük kongresinde aldı
ğı Amerika'ya karşı pasif direnme 
karan ile bu amaca ulaşmak için 
bütün gücü ile çalışacaktır. Ameri
ka Türkiye'deki imtiyazlarım bir 
takım ikili anlaşmalarla elde etmiş
tir. Pasif direnme kampanyası hal
kımızın büyük çoğunluğu tarafın
dan benimsenip desteklendiği gün 
Amerikalılar yalnız kendilerinin is
tenmediğini her günkü yaşantılan 
ile görüp anlamış olmakla kalmıya- 
caklar, aynı zamanda halkın bu 
uğurdaki ağırlığı ikili anlaşmalann 
feshi yolunda sorumlu hükümet için 
demokratik bir işaret de olacaktır.»

«... Türkiye’nin bugün başlıca 
dâvası milli bağımsızlığa tam ola
rak kavuşmaktır.»

«... Tepeden inme sosyalizm de
nemeleri sosyalizm nazariyesine ay
kırı olduğundan başka, Türkiye’nin 
şartlarına da uygun düşmemekte
dir. Bundan dolayı demokratik re
jim in Türkiye'de kök salıp yerleş
mesi bir zarurettir.» dem iştir.

iı #
Geceli-gündüzlü, uzun bir çalış 

mayla ancak 4 günde bitirilebilen 
Türkiye işçi Partisi 2. Kurultayına 
ile r ic i(!)  gazetelerin takındıkları ta- 
vır^Jıabedeı^değerlendimıe^

terdikleri sorum suzca davranışlara 
ileride değineceğiz. Bağım sız ve sos
yalist T ürkiye'yi kurm a yolunda yıl
lardan beri her türlü iftira, zorba
lık  ve baskıya katlanan Türkiye iş 
ç i Partisi’nin 2. Kurultayım , K urul
tayın aldığı kararlan  ve bu  sosya
list K urultayın Türk em ekçi halkı
na tuttuğu ışığı kam u oyuna duyur
m ayı «DÖNÜŞÜM » kaçınılm az bir 
görev saym aktadır :

20 KASIM  1966 PAZAR

196 delegenin katılm asıyla baş
layan K urultayda ilk olarak Baş
kanlık Divan seçim i yapıldı ve İs
tanbul M illetvekili yazar Çetin Al- 
tan oybirliğ iy le  Kurultay Başkan
lığına seçildi.

Çetin Al tan, «Em ekçi halkın 
m utluluğu için  uğraşan kalem  iş
çileri adına bana gösterdiğiniz sev
giden dolayı ço k  sevinçliyim » diye

rek Kurultayı açtı ve gündem  gere
ğince ilk  konuşm ayı Genel Başkan 
M ehm et Ali Aybar’a verdi. Aybar 
özetle;

«D ost maskesiyle içim ize giren 
Am erika dış borçlar m ekanizm ası
nın da yardım ıyla T ürkiye’yi nüfuzu 
altına alm ıştır. 20 yıld ır yurdum uz
da geniş yetkili Am erikan heyetle
ri, kum andanlıkları ve otuz bini 
aşan silâhlı kuvvetleri bulunuyor. 
H üküm etlerim izin denetliyem ediği 
askerî üsler, radar şebekeleri site
ler kurulm uştur. H em en her Ba
kanlıkta «uzm an» adı altm da çalı
şan Am erikalıların ve tâ en uzak 
köylerim ize kadar «barış gönüllüle
rinin» hangi maksatlara hizm et et
tikleri m alûm dur. Y argı hakkı, güm 
rük, posta , T.R.T. ile ilgili husus
larda Am erikalılara egem enlik hak
larım ızla bağdaşm ıyan im tiyazlar 
tanınm ıştır. Ve de Am erikan emper-
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ölgylgrg bakış
yalizmi içim izde aracılar, ortaklar 
bulm uştur. M anzara bu yanı ile m ü

tareke yıllan Türkiyesini hatırlat
maktadır.»

Türkiye İşçi Partisi Genel Baş

kam  bu durum a düşülmesinin ne
denlerini anlattıktan sonra konuş

masına şöyle devam etmiştir :

«B irincisinden  44 yıl sonra ikin
ci bir M illî Kurtuluş M ücadelesi 
verm ek zorundayız. Bunun değişik 
şartlar için de yürütülecek ve zafe
re ulaştırılacak çetin  b ir  m ücade
le olduğunu bilm eliyiz. Am erika 
Türkiye'den çıkm am ak kararında
dır. G erçekten yirm i yıldır devam  
eden Am erikan  m evcudiyeti askerî 
ve politik  tem inata bağlanm ıştır. 
5 Mart 1959 tarihli ikili anlaşm aya 
göre, hüküm et talep ederse A m eri
ka silâh da kullanarak iç  işlerim ize 
karışm a yetkisine sahiptir. Bu feda
kârlıklara Sovyetlerden gelebilecek  
saldırılara karşı korunm ak m aksa
dıyla katlandığım ız söylenm ektedir. 
Oysa m illî bağım sızlığım ızın, ege
m enlik haklarım ızın Rusya veya 
Am erika tarafından  çiğnenm iş o l
masında, b ize  göre  zerrece fark y o k 
tur. G elecekteki b ir  tehlikeden k o 
runmak bahanesiyle haklarım ız şim 
diden A m erika ’ya çiğnetilm iştir. Biz 
buna razı değiliz. Ve son  Am erikan 
eri yurdum uzdan çıkarılana kadar 
m ücadeleye kararlıyız. İkinci m illî 
kurtuluş hareketi başlam ıştır. Ve 
bu kez za fer aynı zam anda sosya
lizmin de zaferi olacağından kesin 
olacaktır. B ir daha em peryalizm in 
nüfuz ve etkisi altına girm iyeceğiz.»

Aybar daha sonra sözü Başba

kanın  son konuşmalarına getirmiş 
ve ne m illî kurtuluş hareketinin ne 
de sosyalizmin durdurulamıyacağım  

belirterek özetle şunlan söylem iş

tir :

«Başbakan Adana'da yaptığı ko 
nuşm ada, Türkiye'nin, dostluk kur
m uş olduğu  devletlerle m ünasebet
lerinden büyük m enfaatler sağladı
ğı ve bunların  üzerine kim senin gö l
ge düşürem iyeceğini ileri sürm ek
tedir. Y irm i yıllık  Am erikan «d o st
luğunun» bilânçosunu b ir  ay önce 
açıkladık. Bu dostluk ilişkilerinden 
aracılar, Am erikan firm alarının  m ü
m essilleri ve genellikle Türk bu r ju 
vazisi önem li m enfaatler sağlam ış
lardır. Fakat bu  ilişkilerin b ir  sı
nıfa sağladığı m enfaatleri, y irm i y ıl
dır gittikçe daha bağjm lı hale ge
len ve katm erli şekilde soyulan, sö 

m ürülen T ürkiye’nin ve em ekçi hal
kım ızın m enfaati im iş gibi göster
m eye kalkışm ak, gülünç b ir  iddia
dır. Am a anlaşılıyor ki, m illî kur
tuluş fikrinin halka m al o lm asın 
dan, sosyalizm in hızla gelişm esin-
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den Başbakan, böyle gülünç iddia
lar ileri sürecek kadar telâşlanmış- 
tır. Başbakan’ın bu telâşının bir 
başka tezahürü de halk söm ürücüle
rinin varlığını, dem okrasinin temi
natı olarak gösterm esi ve Anayasa
ya karşı silâhlı b ir  halk hareketi 
olabileceğini, im a yoluyla da olsa 
açıklam ış olm asıdır.»

Türkiye İşçi Partisi Genel Baş

kanı daha sonra Anayasamızın bir 
tahlilini yaparak Başbakan’ın bu 
konudaki iddialarım da çürütmüş 
ve 27 Mayıs Anayasasının, emekçi 
halk kitlelerinin politik bir güç ola

rak koyacakları ağırlıkla sömürücü

lüğün frenlenmesini öngören sosya

lizm e açık bir Anayasa olduğunu 
belirterek bu konudaki sözlerini 
şöyle bağlamıştır :

«Başbakan'ın  tehditlerine sos
yalistler gülüp geçerler. Çünkü bili
riz ki, halkların uyanışını özgürlük 
yolundaki m ücadelesini, sosyalizmin 
gelişm esini durdurm ak kimsenin 
gücünde değildir.

Başbakan’ın sosyalistlerin iha
net içinde olduklarına dair sözleri
ne gelince, b ir  sosyalist partinin li
deri olarak bunları aynen Başba- 
kan ’a iade ederim . Türk sosyalist
leri bugüne kadar ne yabancı firm a
larla ortaklaşa halkı soym uşlardır; 
nd devlete hak edilm em iş faturalar 
çıkarm ışlardır; ne herhangi bir ya
bancı devletin em ellerine hizmet 
etm işlerdir; ne de egem enlik hakla
rım ızı bağım sızlığım ızı çiğneyen 
Am erikan varlığının çirkin  yüzünü 
gizlem ek için  Türkiye’de Am erikan 
üssü yoktur diyecek durum a düş
m üşlerdir. Sırça köşkte oturanlar 
başkalarına taş atm am alıdır.

Tavsiyem iz şu, Başbakan Ana
yasaya saygılı olsun. Anayasaya 
saygılı olm am anın ağır sorum luluk
larını daim a gözleri önünde bulun
dursun. Ve hafızayı beşer hiç değil
se bu sefer nisyan ile malûl o lm a
sın.» r

Türkiye İşçi Partisi Genel Baş

kanı millî bağımsızlık mücadelesiy

le sosyalizmin birlikte yürüdüğünü 
anlatmış; birinci millî kurtuluş sa

vaşımızdan 44 yıl sonra ikinci bir 
kurtuluş hareketinin zorunluluğu 
içine düşmemizin sebebini, Türki

ye’de sosyalizmin kurulamamış ol

masıyla açıklamıştır. Aybar daha 
sonra Türkiye sosyalizminin özel

likleri üzerinde durarak özetle şun

ları söylemiştir :

«Türkiye sosyalizm inin başlıca 
iki özelliği halkçılık ve bağım sızlık 
ilkelerine bağlı oluşudur. Biz sosya
lizm in halk kitlelerinin aktif katkı
sı olm adan  kurulabileceğine inan
m ıyoruz. Halk kütleleri sosyalist b ir 
politik  örgüt içinde ağırlıklarını

koym adıkça gerçekten sosyalizm  
kurulamaz. H ele Türkiye gibi geri 
kalm ış b ir  ülkede sosyalizm in ge
rektireceği fedakârlıklar, ancak hal
kın inanlı ve gönülden çabasıyla 
karşılanabilir. K aldı ki, sosyalizm in 
halkın felsefesi, halkın ahlâkı, ve 
halkın daha iyi, daha doğru, daha 
güzel, daha m utlu günlere olan u- 
m udu olduğundan, halksız veya hal
ka rağm en b ir  sosyalizm  düşünüle
mez. Bundan dolayı sosyalizm i sa
dece basit bir ekonom i tekniğinden 
ibaret sayanlar tem elden hata için
dedirler.»

Aybar bu vesileyle gerek m illî 
kurtuluş mücadelesinde, gerekse 
sosyalizmin kuruluşunda halk sınıf
larına, özellikle aydınlara düşen 
görevler üzerinde durmuştur. Ay

dınların rolü ve yerine dair Aybar 
özetle şöyle konuşmuştur :

«Sosyalizm in kuruluşunda ay
dınlara büyük ödevler düşm ektedir. 
Sosyalizm  nazariyesini bilen onlar- 
dır. Sosyalist hareket de nazariye- 
siz yürütülemez. Am a aydınların b il
diği sosyalizm  nazariyesi aslında iş
çi sınıfının ve bütün em ekçi sınıf
ların ideolojisid ir. Ve bu  ideolo ji 
em ekçi halkın yaşantısını yansıta
rak daim a gelişm ektedir. Etkin o l
m ası bu  ideolo jin in  bu şarta bağ
lıdır. Bundan dolayı nazariyeyi b i
len aydınların, nazariyeyi geliştir
m ek ve etkin kılm ak için halkla el 
ele yürüm eleri, yani halkın politik 
örgütünde ödev görm eleri zorunlu
dur.

Bu kolayca anlaşılır b ir nokta
dır. Aydınlar genellikle hâkim  ve 
yönetici sınıflara mensupturlar. 
H alka yönelenler de bu  sınıflardan 
kopm uşlardır. Bundan dolayı bu  ay
dınlar iki yönlü bir yapıya sahiptir
ler. Yalnız kaldıkları zaman halka 
tepeden ve dışardan bakm ak alış
kanlıkları ağır basar.»

Türkiye İşçi Partisi Genel Baş

kam daha sonra Türkiye sosyaliz

minin bağımsızlık ilkesine bağlılı

ğını üç noktada toplayarak açıkla

mıştır. Aybar Türkiye İşçi Partisi’- 
nin Türkiye’de daha önce kurulmuş 
sosyalist partilerle olan münasebet

lerini inceleyerek konuşmasını şöy

le bitirmiştir :

«Türkiye İşçi Partisi tarih açı 
sından daha önceki sosyalist kuru
luşların devam ıdır. Am a sadece ta
rihî gelişm enin bir halkası olarak... 
Yoksa Türkiye İşçi Partisiyle bun
lar arasında kişisel bağlar kurm a
ğa kalkm ak çok  yanlış bir davra
nış olur. Türkiye İşçi Partisi kuru 
luşu, program  ve tüzüğü ve bugü
ne kadar izlediği politika ile bağım

sız kişilikte yepyeni b ir  partidir. Bu 
noktayı ısrarla belirtm ek  isterim. 
Eski sosyalist partiler başka şart
lar altında kurulm uş, başka şart
larda çalışm ışlardır. Bize göre bun
lar başarı ve başarısızlıklarıyla ar
tık tarihe m al olm uşlardır. Şüphe
siz bu  partileri yeniden kurm akta 
herkes serbesttir. Fakat herhalde 
tarihe m alolm uş bu  hareketleri ye
niden denem ek için  Türkiye İşçi 
Partisinin elverişli b ir  ortam  olaca 
ğmı düşünm ek kesin olarak yanlış
tır. Bu gibi heveslere kapılanlar 
varsa hevesleri kursaklarında kala
caktır. Bunun böyle  bilinm esini is
terim .»

Aybar sözlerini şöyle bağlam ış
tır :

«Sosyalizm i işçi sınıfının de
m okratik, bilim sel öncülüğü et
rafında toplanm ış bütün em ekçi

sınıf ve züm reler kurar. Sosyalist 
aydınlar da bu hareketin içindedir
ler. Ve hareketin içinde oldukları, 
halkın yüzyıllık tecrübesinden ya
rarlanmasını başardıklarını, teorik 
bilgilerini halkın kavrayacağı şekil
de halka sundukları ö lçüde aydın
lar sosyalizm in kuruluşunda yarar
lı olurlar.

Türkiye halkının geri olduğunu 
ve sosyalizm e yatkın  bulunm adığını 
söyleyenler dalâlet içindedirler. 
Şartlar Türkiye’de halkın sosyaliz
mi kurmasına, hem  de kısa zaman
da kurmasına, son  derece elverişli
dir. Dünyada sosyalizm  ağır basm a
ya başlam ıştır. E m peryalizm  - Sos
yalizm çelişkisi em peryalizm in aley
hine sonuçlar verm ektedir. Sosya
lizm fikri kütlelere nüfuz etmiş, 
sosyalizm in kapitalizm e üstünlüğü 
som ut örneklerle ispatlanmıştır. 
Nihayet kapitalist ü lkelerde halkın 
çoğunluğunu dem okratik  b ir  plât 
form da toplam ak im kânı gerçek şe
kilde belirm iştir.

Bu genel şartlara bize özgü o- 
lan şartlar da eklenm elidir :

—  Bizde em ekçi halkın bütün 
sınıf ve zümreleri milletlerarası te

kellerin sömürüsü, ağaların ve kap

kaççıların aczi ve ihaneti karşısın

da uyanış içindedir;

—  Amerikan emperyalizmine 
karşı ikinci bir Millî Kurtuluş Mü

cadelesi içinde bulunduğunu halk 
iıergün daha açık şekilde kavramak
tadır;

—  Halk meselelere sınıf açısın

dan bakmağa başlam ıştır;

—  1946’dan beri halk oy hakkı

na sahip çıkmaktadır; ve 1950’de 
Osmanlı tipi devlet yönetiminin 
temsilcisi C.H.P.’yi devirmiş olm a

nın bilinci içindedir;

—  27 Mayıs Anayasası sosyaliz

me açık bir belgedir. Ve emekçi 
halkın hak ve menfaatlerini kanu

nî teminat altında savunmasına im 

kân vermektedir;

ı
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BÜYÜK KONGRESİNİN
TÜRK HALKINA BİLDİRİSİ

D Ö N Ü Ş Ü M
1 — Türkiye İşçi Partisi İkinci 

Büyük K ongresi
Bugün Türkiye’nin başta gelen 

meselesinin tam  bağım sızlığa yeni
den kavuşm ak olduğunu, bunun da 
ancak Atatürk’ün M illî K urtuluş 
Savaşı Türkiyesine özgü dış politi
kasına yeniden dönülm ekle gerçek 
leştirilebileceğini, bu  politikanın 
dayandığı tem el ilkelerin aradan ge
çen zamana rağm en bugün de ge
çerli olduğuna inanarak

H içbir devletle askerî ittifak 
yapmamak,

K om şu devletlerle dostluk iliş
kileri kurup saldırm azlık paktları 
yaparak m em leketim izin çevresin 
de b ir  güvenlik kuşağı yaratm ak, 

Bütün dünya devletleriyle barış
çı ilişkileri geliştirm ek,

Türkiye'nin savunmasını esas 
itibarile kendi silâh endüstrisinin 
geliştirilm esine dayandırm ak ve en 
m odern silâhlan, en uygun satış 
şartlanyla ve h içb ir  askerî veya p o 
litik kayıt koym aksızın  verecek olan 
devletlerden satın almak,

Mi sakı M illî hudutlan  ve felse
fesi içinde dış politikayı yürütm ek, 
yani m illî hudutlar dışında, em per
yalizmin kışkırttığı istilâcı m ace
ralara girm em ek ve bu  sonuca va
racak davranışlardan kaçınm ak, ve 

Antiem peryalist, m illî kurtuluş 
hareketlerinden yana b ir  politika iz
lemek,

Şeklinde özetlenebilen bu dış 
•politikanın ilkeleri ışığında, aynı il
kelerin bugünün şartlan  içinde uy
gulanması olarak :

a) Bağım sızlık ve egem enlik 
haklanm ızla bağdaşmayan bütün 
ikili anlaşm aların feshedilm esini, 
Am erikan üslerinin kaldırılm asını 
ve A m erikalılann elinde olan radar 
şebekesinin Türkiye em rine ve Türk 
kom utasına verilm esini; 

w b ) 1969'da sona erecek olan 
NATO ittifakından çıkm aya hazır
lanm amızı ve bu m aksatla acilen : 

NATO entegre kom utanlığı em 
rine verilm iş olan  silâhlı kuvvetle
rimizin, ekonom ik  gücüm üz ve nü
fusum uzla orantılı olarak ve başlı
ca üye devletlerin bu kom utanlık 
em rine verdikleri kuvvetler de göz- 
önünde tutularak azaltılmasını, 

NATO'dan geri çekeceğim iz kuv
vetlerle bağım sız ve millî b ir  savun
ma gücü kurulmasını,

NATO ittifakı gereğince kurul
muş üslerin m ünhasıran Genel K ur
may Başkanlığım ız em rinde bulun 
masını ve Türk kom utanların k o 
muta zinciri içine alınmasını,

Bu üslerde atom  başlıklı silâh
ların ve bunları taşıyacak araçların 
bu lundurulm am asım ;

c ) Silâhlı kuvvetlerim izin, ana
vatan müdafaası, m illî kurtuluş stra
tejisi ve taktiğine göre ve halkla o- 
muz om uza tam  b ir  dayanışm a içm 

eği tilmesimniden örgütlenm esini, 
ve donatılm asını;

d ) Bütün kom şu devletlerle iyi 
kom şuluk ilişkileri geliştirilerek 
Türkiye çevresinde yeniden b ir  gü 
venlik kuşağının m eydana getirilm e
sini;

e) Bizim  gibi m illî kurtuluş 
savaşı verm iş veya verm ekte olan, 
antiem peryalist, az gelişm iş 3. dün
ya devletleriyle iyi ilişkiler kurulm a
sına özellikle dikkat edilm esini, m il
letlerarası kurul ve m üzakerelerde 
Türkiye'nin bu  devletlerin yanında 
yer alarak bu  devletlerin haklarım  
savunmasını, onlarla birlikte em 
peryalist devletlere cephe almaşım ;

f )  Partim izin K ıbrıs için  ileri 
sürdüğü çözüm  şeklinin bugün için  
de geçerli olduğunu tasdik ve bu 
«Üslerden ve silâhlardan arınmış, 
m illetlerarası garanti altında taraf 
sızlaştınlm ış, bağım sız, federatif 
bir K ıbrıs D evleti» tezinin, hem  Tür
kiye'nin ve K ıb n sk  Türk cem aati
nin m enfaatlerine, hem  de dünya 
barışının idam esine en uygun tez 
olduğunu ve bunu gerçekleştirm ek 
üzere elden gelen gayretin esirgen- 
m em esini;

g ) Vietnam 'a m üdahalesi ve 
Güneydoğu Asya'daki tırm anm a p o 
litikası dünya barışını gitgide daha 
fazla tehdit etm ekte olan  Am eri
ka ’nın Birleşm iş M illetler ve Ce
nevre kararlan  ile genel devletler 
hukuku ve insanlık ilkelerini hiçe 
sayan bu  tutum  ve davranışın ön
lenmesi ve 3. b ir  dünya savaşı ihti
malinin bertaraf edilm esi için

Am erika'nın ön  şartsız olarak 
Vietnam 'dan derhal çekilm esini,

Cenevre konferansı kararlan 
ışığında b ir  konferans toplanm asını

V e bunu tem in etm ek üzere 
m illetlerarası politikada bütün ba- 
n şç ı devletlerle birlikte harekete ge
çilm esini ister

Ve tarihte ilk m illî kurtuluş sa
vaşını verm iş ve ikinci m illî kurtu
luş hareketi içinde bulunan b ir  m il 
letin ev lâtlan  olarak

V ietnam ’ın m illî kurtuluş sava
şı veren kahraman halkına sevgi ve 
saygılânm  iletir.

2 —  Türkiye İşçi Partisi İkinci 
Büyük K ongresi

Dış politika ve m illi savunma
da tam  bağım sızlığın, ancak ekono
m ik bağım sızlıkla gerçekleştirilebi
leceğinin, ekonom ik  bağım sızlığın  
ise esas itibarile kendi em ek gücü
müzle değerlendirm ek suretiyle hız
la sanayileşm ekle m üm kün olabile
ceğinin bilincine varm ış olarak

a) Sanayileşm em izi engelliye- 
cek, Türk ekonom isini yabancı ser
mayenin söm ürüsüne açacak olan 
Ortak Pazar anlaşm asından çıkıl 
masını;

b )  Am erika’ya ve Batı Avru
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de savnşı yürütebilecek şekilde ye- pa'ya bağlı tek taraflı ticaret reji-

m inin değiştirilm esini ve  bütün 
dünya devletleriyle ticaretin  geliş
tirilm esini;

c )  Yabancı Serm ayeyi Teşvik 
Kanunu ile Petrol Kanununun der
hal yürürlükten kaldırılm asını, pet
rol ve m adenlerim izin m illileştiril
mesini;

d ) Türk parasının dola r yörün
gesinden kurtarılm asını;

e) İktisadî devlet teşekkülleri
nin, bu arada yeni yapılm akta olan 
petrol boru  hattının öze l teşebbüse 

devrinin veya öze l teşebbüsü, dola- 
yısile de yabancı şirketleri bu te  
şekküllerde h isse sahibi etm ek gibi 

teşebbüslerin kesinlikle önlenmesini

îlk  şart olarak  görür.
3 —  Türkiye İşçi Partisi İkinci 

Büyük Kongresi

G etirdiği sosyal, ekonom ik hak

lar ve sosyal devlet ve sosyal ada

let anlayışı ile  27 M ayıs Anayasası

nın, halktan, emekten yana, sosya

lizme açık  b ir  Anayasa olduğu bilim

sel gerçeğini bir kere daha teyid ve 
iktidar partisi ve hükümetinin, Ana
yasanın, ferdî teşebbüs hürriyetine 
dayanan liberal bir ekonom iyi ön* 
gördüğü inanç ve iddiaları ve buna 
uyan eylemleri ile Anayasanın dışı

na düştüğünü ve özellikle

Fikir ve söz hürriyetine karşı 
ve bilhassa sosyalist harekete karşı 
gittikçe artan b ir  baskı politikası 
güdüldüğünü, delilsiz tevkiflere gi
dildiğini, polis  tertiplerine baş vu
rulduğunu, basın  m ensuplarına fiilî 
tecavüzlere girişildiğini,

İşçi hareketlerine, grevlere m ü
dahale edilm ekte olduğunu, işçi 
haklarının daha da kısıtlanm ak is
tendiğini,

G ittikçe artan işsizliğin önlen
m esi ve işsizlerin  korunm ası için 
h içb ir  c idd i tedbir alınm adığını, 

Anayasaya aykırı olarak, vergi 
yükünü em ekçi, yoksu l halkın o- 
m uzlarm a yükleyen b ir  vergi poli
tikası izlenm ekte olduğunu,

G erici akım  ve hareketlerin k o 
runm akta, her vesile ile  dinin p o 
litikaya alet edilm ekte olduğunu, 

Bütün yurttaşların din, dil, mez 
hep, ırk  ayrım ı gözetilm eksizin  ka
nun önünde eşit olduğunu beyan 
eden Anayasanın âm ir hüküm lerine 
aykırı davranışlarda bulunulduğu
nu, m ezhep ve d il ayrım larına göre 
yurttaşlara farklı m uam ele edildi 
ğini,

Yurtta asayişsizliğin alıp yürü 
düğünü, can  ve m al em niyetinin 
b irçok  bölgelerde, özellik le doğuda 
büyük ölçüde ortadan  kalktığını, 

Eğitim  sistem im izin  tam bir 
çökü ş içinde buidnduğunu, her ö ğ 
retim  seviyesinde halk çocuklarına

ve gençliğe okuma imkânlarının 
sağlanamadığım, özel paralı okulla

rın teşvik edildiğini gençlik ve öğ

retmenler arasına nifak sokulduğu

nu ve bu toplulukların çeşitli teşek

külleri arasında fark gözetildiğini 
Tesbit ve bu durum  ve davranış

ları takbih eder ve bütün bu neden

lerden dolayı

Bugünkü iktidarın ve onun çı

karlarım tem sil ettiği hâkim sınıf

ların Türkiye'nin askıda bekleyen 
meselelerinin hiçbirini çözemiyece- 
ği, aksine Türkiye'nin gelişmesini 
engelledikleri ve bu nedenle de ta

rihsel görevlerini yitirdikleri ger

çeğini bir kere daha belirtir.

4 — Türkiye İşçi Partisi îk in ci 
Büyük Kongresi

Gerek politik, gerekse ekono
m ik bağımsızlığın son tahlilde sos

yalizmle gerçekleşeceğine ve Tür

kiye'de sosyalizmin

Genel sosyalist ilke ve gelişme 
kanunlarına dayanmakla beraber, 
memleketimizin tarihsel şartlarına, 
m illî özelliklerine uygun,

Millî bağımsızlığına kıskançlık

la bağh ve aşağıdan yukarı demok

ratik bir yoldan, yani örgütlenmiş 
emekçi sınıfların elbirliği, bilinçli, 
cesur çabasıyla gerçekleşeceğine 

Olan inancım teyid eder.
5 —  Ve Türkiye İşçi Partisi 

îk in ci Büyük Kongresi
Amerika’ya karşı verilen ikinci 

millî kurtuluş mücadelesini başarıy

la yürütüp tam  bağımsızlığa kavuş
m ak ve Anayasanın eksiksiz, tasta

m am  uygulanmasını sağlamak için 

Partinin, bugüne kadar iç ve dış 
politikada savunduğu görüş ve tez

leri onaylıyarak bu yolda yapılan 
çalışmaları takdirle anar ve

Bütün parti teşkilâtım, emekçi 
halkı örgütleme, politik bir güç ha

line getirme çabalarını bütün im 

kânlarım kullanarak daha da hız

landırmaya,
Emekçi kitlelerle birlikte bütün  

ilerici, yurtsever, namuslu vatan

daşları, kurulları, gençliği ve aydın

ları,
Bağımsızlığımızı yeniden sağ

lamak ve Anayasamızı savunmak 
am açlan etrafında güçlerini birleş

tirmeye
Ve bu maksatla acilen 

Halkımızın m illî bağımsızlık  

duygu ve heyecanlarım Amerikalı

lara karşı kutsal bir direnme hali

ne getirerek, onlan  bir yalnızlık ve 

nefret çemberi ile kuşatmak,

Türkiye’yi Am erikalılann otu

rup bannam ıyacağı bir ülke haline 

getirmek üzere

Pasif direnm e hareketine katıl
m aya çağ ın r .

Türkiye îş ç t  Partisi 
İk inci Büyük K ongresi
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olaylara bakış
—  Ve de 1961’deu beri emekçi

lerin kurduğu, emekçilerin yönetti

ği ve halkın isteklerini scıvunan, 
halkla iç içe olan bir sosyalist ku

ruluş, Türkiye İşçi Partisi vardır .

Şu halde bu şartlar altında, ve 
halka ancak ıstıraplar getiren bu 
günkü çürüm üş ortam da halk sos
yalizme m utlaka sahip çıkacaktır 
Ve şim diden çıkm aktadır.

Türkiye İşçi Partililer hergün 
halkla daha gerçek, daha sağlam 
ilişkiler kuruyorlar. Halk sosyaliz 
m e ne tepeden inme devrirnlerle ne 
de aydınlar arasındaki nazarî tar
tışm alarla kazanılır. Halkı sosyaliz 
m e kazanm anın tek yolu, her za-‘ 
m an, her vesileyle halkın h izm etin 
de olm aktır; halkın dertlerine halk  
la beraber çare aram aktır. Halkı 
ezen şartların karşısına ısrarla ve 
devamlı olarak  çıktınız mı, halkın 
zaten yaşantısında olan sosyalizm  
bilinç seviyesine ulaşır, b ir halk eği 
lim i haline gelir. Türkiye İşçi P ar
tisi bu yoldad ır.»

Genel Başkan M ehm et Ah Ay- 
bar'm  konuşm asından sonra k o m is 
yonların seçim ine geçildi. Tüzük ta 
dil, hesap tetkik ve teklif m adde 
leri kom isyonları seçild i ve M erkez 
Y ürütm e K urulu  tarafından h azır 
lanan ve ilk bakışta bir kitap h a 
vası andıran, tutariı, c idd î ve  bilim  
sel b ir yöntem le kelem e alındığı 
görülen çalışm a raporu  okundu. 
K ısa da o lsa  raporla ilgili bazı b il 
gileri okuyucularım ıza sunm akta 
yarar görüyoruz. Çalışm a progra  
m ı; dünya olayları, iç olaylar, işçi

m ak üzere d ört bölüm ü içeriyor. 
Dünya olayları şu dört nokta etra 
fm da özetlenebilir.

a) Em peryalizm in güçlenen 
saldırganlığı,

b ) 3. dünya devletlerindeki ge 
üşm eler,

c )  Askerî bloklarda çözüleni 
alâmetleri,

d ) K apitalist dünyanın ekoriö- 
rnik durum u.

î ç  o laylarda Türkiye’nin son 2,5 
yıllık iç  politikası ve iç politikada 
ki değişim  ve gelişim ler ele alın 
vıakta, ve  olaylar parti açısından 
değerlendirilerek eleştirilm ekte ve 
çözüm  getirilm ektedir

İşçi hareketleri bölüm ünde; ge 
ne T ü rk iye ’nin son 2.5 yıllık ek on o 
mik durum unda işçüerin  yeri, işsiz 
lik sorunu, asgari ücretler sorunu, 
hüküm etler ve grev hakkı, şendi 
kacılık buhranı, Türk-îş ve Türk-lş’ 
in, tutum u, lokavt sorunu ve işçüe 
rin eğitim i üzerinde durulm aktadır

Parti çalışm aları daha çok  bir 
özet o larak  verilmiş raporda biz 
burada bu  bölüm ün arabaşhklan- 
nı verm ekle yetinelim , a) Partinin 
kendini kabul, ettirm e savaşı ve ya
pılan saldırılar, b )  1964 Senato se
çim lerine sokulm ayışım ız ve Genel 
Baş kanım ızın adaylığının iptali, 
c )  T ürkiye İşçi Partisinin Kıbrıs gö
rüşünün ilk defa belirtilm esi ve ya 
ratılan fırtına, d ) H üküm etin dü 
sürülm esi ve Akhisar tecavüzü,
e) Zonguldak  olayları ve Genel Sek 
re terim ize yapılan iftira, f )  A .P 'nîn 
tezvir kam panyası ve Bursa olay
ları, g ) 1966 Senato seçim lerinde 
Anadolu A jansı yoluyla oynanm ak 
istenen oyun, h ) Yeni polis tertip 
leri, ı)  Seçim ler, i) Genel seçim 
ler sonunda Genel M erkezin duru
mu, k ) Olağanüstü büyük kongre, 
l) M alî durum  v.b. gibi parti içi ça
lışm alarında Parlâm ento grubunun 
çalışm alar! program da özet biçim in
de verilm iş ve özellikle verilen ka 
nun tasardan  üzerinde durulm uş
tur

Çalışm a raporundan sonuç bö
lümünü aynen aktarıyoruz,

«Bir bakım a bu kadar imkan

sızlık içinde gerçekleştirilenler, bu

lunup buluş umulanlar inşam hayre

te düşürür. Olamaz, imkânsız bu 
dedirtir, tarafsız bir gözlemciye. 
Fakat tarihî sorumluluğunu kavra

m ış bütün partili kardeşterînüzta 
inanlı ve şevkli çabası imkânsız gö

rüneni m üm kün kılmasını bildi.

Bugün 59 öde teşkilâtı ve Mec

liste grupu bulunan bir partiyiz. 
Hemen hepsi işçi, köylü, esnaf, za- 
naatkâr yani emekçilerden kuruta 
ve hemen hepsi de yaşı 40 m  altın

da Cumhuriyet çocukları olan, pırıl 
pırıl aydınlık kafaları ve inanlı yü

rekleriyle 2500 mahallî yöneticimiz 
ve üye kaydını yenilemiş, partiye 
canıyla kam yla, foer şeyiyle bağlı 10 
binlere varan üyemiz rar. Hemen

her köyde partimize oy vermiş, par 
timizin ilkelerini savunan kendim  
Türkiye İşçi Partili bilen ve öyle 
tanınan vatandaşlarımız var. «H er  
köyde bir parti görevlisi» teşkilât- 
«anmada yakın hedefimiz oldu.

Sloganlarımız gittikçe daha ge
niş çevrelerde yankılanıyor, geri 
kalmışlıktan ve bağımlı durumdan 
kurtulmaraızm tek çaresinin Türki

ye İşçi Partisi'nin gösterdiği yol o l

duğuna gittikçe daha fazla inanılı

yor. Öncüsü olduğumuz ve sürege

len olaylardan da hız alan Milli 
Kurtuluş Hareketi gittikçe daha ge

niş kütleleri etkiliyor, bilinçlendiri
yor, saflan arasına alıyor, örgütle

niyor, kuvvetleniyor.

Bugünkü duruma gelmek kolay 
olmadı. Güç geçitlerden geçtik. Aşıl

maz görünen engelleri aştık. Para 
«uz pulumuz yoktu. Hepimiz çalı

şan insanlar, geçim  sıkıntıları için

deydik. Ailemizin günlük maişetini, 
evimizin rak ım  temin etm ek mü

cadelesinden geriye kalan boş za

m anlanınız pek azdı. Üstelik her 
türlü tezvir, iftira, saldın ve terti

be göğüs germek gerekiyordu. Ama 
bilime İnanıyorduk; emekçi halkı

mıza inanıyorduk; partimize inanı

yorduk; partimizin programına ina

nıyorduk. Emekçi halkımızın tek 
kurtuluş yolunun programımızın  
gerçekleştirilmesindeki geçtiğini bili

yorduk. Geri kalm ış olmanın, geri 
bırakılmış olmanın acısı yüreğimiz

de idi. Asırlarca hür yaşamış, im 
paratorluklar kurmuş bîr millet ola

rak, tarihte ilk m illî kurtuluş savar 
şsru vermiş bir milletin fertleri ola

rak bağımsızlığımızı yeniden yitir
menin acısı yüreğimizde îdi. E m ek

çi halkımızın kaderi bize bağlı idi. 
Biraz yılgınlığın, biraz daha az ça

lışmalım, biraz daha az fedakârlı

ğın bir bakıma İhanet demek oldu

ğunu biliyorduk. En sorumlu yöne- 
-ıcilerimizden en basit üyelerimize 
kadar hepimiz bütün halinde bu so- 
rumluhığurauzta bilerek çalıştık. 
Partimizi bu gününe eriştirdik.

Görev ve sorum taluklarım m  ye- 
oui seçilecek arkadaşlarımıza, bu 
uğurda elinden geleni yapmaktan  
bir an geri durm am ış olmanın gö- 
lötül ferahlığı ve mutluluğu içinde 
devrediyoruz.»

Çalışma Raporunun okunması 
bittikten sonra 21 Kasını Pazartesi 
günü toplanmak üzere oturuma ara 
verilmiştir.

21 KASIM  1966 PAZARTESİ

İkinci gün Kurultayın en canlı 
ve hareketli günü oldu.

Çalışma program ı üzerine eleş 
(İrilerin başlam ası salonu ve kulisi 
bir zaman gerginlik ve heyecana 
boğdu- Gerçekte bu durum  beklen» 
ten bir şeydi. Çünkü; Kurultay ön 
resinden başlatılan ve geliştirilmeye 
çalışılan Genel Merkeze karşı m u

halefet gerçek alanım bulm uş olu 
yordu 2. günde. Böylece bu küçük 
muhalefet ilkin iki ayrı kesimde boy 
gösterdi. Bunlardan ilki; birtakım  
kişisel karşıtlıklardan giderek ilk 
önce bazı kişileri yıpratmayı daha

sonra (B ilinçli ya da bilinçsiz) par

tiyi yıpratmayı, bölm eyi am aç edi
niyordu. İkincisi; Türkiye İşç i Par
tisinin sosyalist ve anti-emperyalist 
m ücadele yöntem ine karşı çıkan ve 
çıkış kaynağını, partiyi yıpratm ayı 
son günlerde kendine birinci dere
cede am aç edinen Y ön  dergisinde 
bulan ekipti. Daha sonra bu  iki kü
çük grup birleşerek çabalarını Ku 
rultay salonu ve K urultayın çalışm a
sından ç ık an p  kulis alanlarına ve 
otel odalarındaki toplantılara dök 
tü. G erçekte hiç bir güç . teşkil et
meyen bu yıpratıcı m uhaliflerin 
Kurultayda yaptığı en büyük kötü
lük; Türk sosyalist hareketine ve 
Türkiye İşçi Partisine bir takım o- 
lumlu katkılarda bulunm ak am acı
nı güden iyi niyetli ve yapıcı eleş
tiri ve dileklerin gereği kadar söy
lenmesine engel o lm ası oldu. Ana
dolu ’nun dört b ir yanından M alatya’ 
ya, em ekçi Türk halkının sızılarını, 
partinin dertlerini, örgütün  istekle
rini duyurmak için  gelen pek çok  
delegeyi susturdu, susm ak zorunda 
bıraktı bu  küçük, etkisiz ve sosya
list ahlâkla bağdaşm ayacak b içim 
de kulisler çeviren grup. Ama bü
tün bunlara karşın 67 kişi konuş
tu çalışm a program ı üzerinde. K o
nuşan delegelerin b ir  kısm ının özet 
biçim inde de olsa düşüncelerini 
yansıtmakta yarar görüyoruz.

Doç. Burhan Cahit Ünal (S iirt) : 
Çalışma raporunda köylü sorunla 
nna gereği kadar yer verilm em iş. 
Biz, oylarım ızın büyük bir kısmını 
köyden aldık. Geri kalm ış ülkeler
de köylü; sosyalizm in ordusudur. 
Bizde işçi, köyden yeni çıkm ıştır, 
köyüne bağlıdır, iş bulm anın mut
luluğu içindedir. K endi sınıfının 
bilincinde değildir. Esnaf, küçük 
esnaf ve zanatkâr m eselesi gereğin
ce ele alınm am ış raporda. Gerçek 
te, ara tabakanın b irin ci kısmanda 
yer alan bu kişiler büyük serm aye
ye karşıdırlar. Dinam ik unsurdur 
lar. Ara tabakanın ikinci kısmı ay 
dm lardır. Aydınlar; 1839 dan bu ya
na anti-emperyalist ve anti-feodal 
hareketler öncülüğünü yapmıştır. 
Siyasî tecrübeye sahiptir

Doç. Suat Aksoy (M ardin): Köy 
lü sorunlarına raporda gereğince 

yer verilmemiştir. Köylünün istedi

ği bir madidî bir de manevî şey var 
dır. Bunlar; toprağın mülkiyetine 

sahip olm ak ve dinine hürmet edil

mesidir. Programımız bu hususları 

cevaplandırmaktadır. Partimiz ge 
cicilikle mücadeleyi asla dinle ça 
tışma şeklinde anlamaz. Program  
da bu tutumumuz toprak dâvasın 
da olduğu gibi ayrıntılarıyla anla 
tılmamıştır Kurultay bu konuda 
bir karar almalıdır

«... Ve. halk sosyalizmini kuruyor.» 

hareketleri ve parti çalışm aları oi
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olaylara bakış
Ruşen Aslan (M uş) : Türkiye 

tşçi Partisinde eğitim  m eselesini 
çok  önem li buluyorum . Hattâ bu 
olay T.I.P. nin seçim lere girm esin
den daha önem lidir. Eğitimi sade
ce İstanbul ve Ankara’da yapmak 
yanlıştır. Anadolu ’ya bakm ak gerek
tir. Sosyalizm i sadece Ankara ve İs
tanbul değil bütün Türkiye kura 
çaktır.

Ali G öçm en (H atay) : Türkiye 
tşçi Partisi köyden şehre doğru  ge
lişmektedir. Bu nedenle raporun 
bütün halkın anlayacağı b ir  dille 
yazılması gerekirdi.

Süleyman G anioğlu : Genel Baş
tanım ız ve parti yöneticileri aley
hine birtakım  imzasız m ektuplar 
gönderilm ektedir. Bu m ektuplar ve 
gönderenler lânetlenmelidir.

Şükran K urdaku! (İstan bu l) : 
Raporda 141 ve 142. m addelerle il
gili partim izin itirazı ele alınm a
maktadır. Anayasa M ahkem esi iti
razın red gerekçesini 1,5 yıldan beri 
yayınlamaktan kaçınm aktadır. Bu 
konuda Kurultay Anayasa M ahke
mesini zorlam a anlam ında b ir  bil 
diri yayınlam alıdır. Parlâm ento se
çim lerinde m erkeze tanınan %  5 
kontenjan hakkı kullanılm am alıdır. 
Türk-lş konusunda program da ya
zılanlar bütünüyle doğrudur.. Yalnız 
T.I.P. de Türk-îş'e bağlı sendikacı
lar vardır. Bu sendikacılar T ü rk -îş ’- 
ten ayrılmalıdırlar. Bir parti marşı 
yazılmalıdır.

Savlet Dağlar (T ekirdağ) : Ge
nel M erkez kim i seç derse onu seç 
mek zorundayız. Buraya dövüşm e
ye değil bu büyük m ücadelede yö 
neticilere yardım a geldik...

N ecati Yazar (İçe l) : Anti-em- 
peryalist m ücadelede ara tabaka
larla yapılacak iş birliğinden söz 
ediliyor. Hangi ara tabakalar? C.H.P, 
ile iş birliğinden söz ediliyor. Han
gi C.H.P.?.Burhan Cahit Ünal, «1950 
den önceki devirde ara tabakaların 
durumunu devrin şartlarına göre 
almak lâzım » diyor. Ara tabakalara 
devrin şartlarına göre ilerici sosya
list anlayışa göre gerici olabilirler 
Sonra, C.H.P. biz eleştirdik diye 
anti-emperyalist m ücadeleden vaz 
geçerse durum u zaten ortadadır

Yılm az K urt (İçe l)  : Ortanın
solu diye b ir  lâ f çıktı ortaya. C.H.P. 
değil ortanın solunda, ortada bile 
olamaz. Genel Merkezin Anadolu '
ya daha çok ehem m iyet verm esi 
gerekm ektedir.

Ahmet Aydın (O rdu) : Türk
köylüsü de proleterdir. R aporda iş 
Çi hareketlerine geniş yer verildiği 
halde köylü hareketlerine çok  az 
değinilmiş. Teşkilâtla yöneticiler

arasında ilişki tam  olarak kurula 
m am ıştır. Halkın anlayabileceği bir 
dille, T.I.P. nin getireceği sosyalist 
düzeni anlatacak bir kitaba ihtiyaç 
vardır. Köylü bunu bizden istiyor. 
Hazırlanan kanun tekliflerinin teş
kilâta geç ulaştırılm asından şikâ
yetçiyiz.

Turgut Kazan (E skişeh ir) : Bu
rada yöneticileri iyi niyetle eleştir
mek isterdik. Bu m üm kün olm u 
yor. Birtakım kulis oyunları yapılı
yor. Şuran m  ya da buranın  ad am  i 
olm aktan korkuyoruz. Y apıcı b ir
çok eleştiri de bu  yüzden yapılam a
m aktadır... Parti üyelerinin sosya
list açıdan eğitilm esi zorunludur. 
Bir yayın organına ihtiyaç vardır 
Genel M erkez bu  konuyla uğraşma 
m ış ve böylece partilileri Y ö n le  
haşhaşa bırakm ıştır... M erkez Y ü
rütme Kurulunun teşkilâtla ilişki 
terini kuvvetlendirm esi gerekmek 
tedir. R aporda gençlik kollarına yer 
verilmemiştir.

Can Yiiceî. (M uğla) : Parti, i- 
çinde didişm e anlaş. î ç  gâvura ve 
dış gâvura karşı savaş. Kanunî se
beple kongreye katılamayan Ba
laban arkadaşım ızın . durumunu 
protesto için  onun so l ayakkabısı
nı giyerek geldim kürsüye.

Tuncer Yanar1 (Adana) : Bi
lim  ve Araştırm a Kurulu iyi çalış
m ıyor. Sosyalizm in öncüsü işçi sı
nıfıdır. Parti işçi sınıfım  eğitm ek 
zorundadır. Bu yapılm azsa sosya
lizmi kaybederiz,

Vahap Erdoğcku (M alatya) : Arı- 
ti-emperyalist savaşta parti yanlış 
b ir yorum lam a üzerindedir. Anti- 
em peryalist m ücadeleyi sosyalist 
m ücadele olarak anlamak hatalıdır. 
Yanlıştır. Önümüzdeki ilk  ad ım  m il 
lı dem okratik  devrim dir. Bu devrim  
anlayışı klâsik devrim  anlayışından 
farklıdır. ( Bu delegenin konuşm a 
sı sırasında birtakım  olaylar olm uş
tur. Bu olaylara değinm eyi gerek 
siz buluyoruz.)

N ecati Aykaş (Adana) : Genel 
Merkez teşkilâtla ilişkisini güçlen
dinmelidir.

Ümran Baran (T rabzon ) : Tür 
kîye'de köylü işçi sınıfı kadar dev 
rim cidir. K öylüyle ilişki daha ya
kından ve daha b ir  güçlü kurulma 
lıdır. (K onuşm acı ayn ca , M erkez 
Yürütm e Kuruluna sunulm ak üzere 
«K öyde teşkilâtlanm ayla» ilgili b ir  
rapor verm iştir.) T.I.P. pariem enta- 
rizme kaym aktadır. Bizi tutan ya 
da öyle görünen basın organlarını 
beğenm iyoruz am a biz de b ir  şey 
çıkaram ıyoruz, ilk  fırsatta bir ya
yın organı ç ık an  İm ah, yazılı eğitim 
yapılm alıdır

Sevinç Özgüne?1 (İstanbul) : 
Teşkilâtla ilgi kurulm alı tam  de
netlem e yapılm alıdır. B ir basın o r 
ganı çıkarılm alıdır. Basınla ilişkiyi 
sağlam ak am acıyla bir basın b ü ro 
su kurulm alıdır.

A bbas Uğurlu (Ankara) Bütün 
Türkiye iş ç i  Partililer rozet takma- 
iıdırlar. H alk Partisi ortanın soluy
la yeni b ir  oyundadır. Bu partide 
değişen h içb ir  şey yoktur. Sadece, 
ism et İnönü, şim diye kadar sağ 
ayağının üzerinde duruyordu. Şim di 
yoru lm uş olacak ki ayak değiştirdi. 
Sol ayağının üzerinde duruyor. Am a 
her zam anki gibi gene tek ayak 
üzerinde. R adyo konuşm aları halk 
diliyle yapılm alıdır.

D avut Özcan (M ardin ) : Tür
kiye’nin doğusundaki bazı ailelerin 
yıllık geliri 259 liradır. 259 lirayla 
nasıl yaşanır dem eyin. Yaşanır. An
latacağım , göstereceğim , inanacak 
siniz. (K ürsüye b ir  çantayla çıkan 
delege, çantadan yuvarlak, kahve
renginde birşey çıkardı.)

—  Bu ekm ektir. Doğu köylüsü
nün yediği ekm ektir. Bu ekm ek sa
m andır, ottur. Bunu biz yeriz. (D a
vut Özcan bu  kez çantadan bir 
francala çıkardı v e ;)

miş. Bu ülkeler sürekli b ir  hareket 
içindedirler. Değinilmesi gerekirdi.

Haindi Dilber (M anisa) : T.I.P. 
teşkilâtı sosyalizm i b ilm iyor diyen
lere b ir  tokat olsun bu kongre.

Buraya konuşm alarım  özet ola
rak aldığım ız delegelerin dışında 
b irçok  delege Türkiye’nin ve Türk 
sosyalizm inin b irçok  m eselesine de
ğinen ışık tutan konuşm alar yap
mışlardır.

22 K ASIM  1966 SALI
Üçüncü gün; eleştirilere cevap 

verm ek üzere Genel M erkez sözcü
leri konuştu. Bütçe kom isyonunun 
hazırladığı rapor ve teklif m adde
leri kom isyonun hazırladığı tem en
ni anlam ındaki rapor ve Genel Y ö 
netim  Kurulunun hazırlayıp kom is
yona sunduğu teklif m addeleri ta
sarısı üzerinde konuşuldu. Rapor
lar küçük değişikliklerle kabul edil
di. (K urultayca kabul edilen ve da
ha çok  Türk halkına; Türkiye işçi 
Partisi 2. Kurultayının bild irisi ola
rak sunulan Genel M erkezin hazır
ladığı b ild iriy i 3. sayfam ızda aynen 
yayınlıyoruz.) Tüzük tadil kom is
yonunun raporu  beklenilm eyen bir 
biçim de çıktı ortaya. K om isyon, 60 
m addelik tüzüğün 37 m addesinde

«... Güç geçitlerden geçtik.»
— Bu da elemektir. Türkiye’de 

bunu insanlar yer. Daha sonra şişe 
içine doldurulm uş bulanık, çam ur 
gibi b ir  suyla kürsüdeki suyu kar
şılaştıran delege, son  claraJk çan ta 
sından b ir  idare lâmbası çıkardı 
ve;

—  Bu lâm bayla da yılda iki ki
lo  gaz yakılır. D oktorum uz, eğlen
cem iz, üstüm üz, başım ız yoktur. 
Bilm eyiz. B öyle  ekm ek, su ve ışık 
yaşatır 259 lirayla b ir  yıl insanı.

Naci Eren  (A m asya) : Önüne 
gelen bu rada program ı eleştirm ek
tedir. Program ın  eleştirilecek b ir  
yanı yoktur. T çşekkür edilecek bit 
durum u vardır... Halk nasıl olsa 
ayılacak, aydınlanacak o  zaman bu 
gün lâf ebesi aydınlara ihtiyacı ka! 
m ayacak. Soracak  bunun hesabını

M . Ali Aslan (A ğ n ) : Program  
da nöksan olan  b ir  husus var Or 
tadoğu olaylarına h iç yer verilm e

değişiklik teklif ediyordu. Bu, üze
rinde ayrıca durulacak ve incelene
cek b ir  konu olduğundan, şimdilik 
Tüzük Tadil K om isyonunun getir
diği raporun tümüyle reddedildiğini 
söylem ekle yetineceğiz. Önümüzdeki 
sayılarda tüzük değişikliğiyle ilgili 
olarak hazırlanan bu rapor üzerin
de ayrıntılarıyla duracağız.

Raporun dış ve iç olaylar ke
simindeki eleştirilere cevap  olarak 
Behice Boran özetle;

«Çalışma R aporunun delegelere 
geç. verildiği ve çok  geniş tutuldu
ğu söylendi. Tüzük hüküm lerine 
göre Genel M erkez raporu  bastır
mak ve dağıtm ak zorunda değildir. 
Gene tüzük hükm üne göre  rapor 
kongrede okunacaktı. Okundu da. 
... Biz yardım laşm a d em eğ i değiliz, 
politik bir örgütüz. Y urt ve dünya 
olaylarını izlem ek, yorum lam ak ve 
değerlendirm ek partinin görevidir.
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Genel Başkan Mehmet Ali Aybaı
T Ü R K İYE  İŞ Ç İ PAR TİSİ G EN E L BAŞKANI 

M E H M E T ALİ AYBAJR «D ÖN ÜŞÜM » ÜN SORU

LA R IN I CEVAPLAN DIRDI.

1 —  T.İJP. II . Büyük Kongresinin Türk

sosyalizm ine getirdiği katkılar.

2 —  K ongre kararlan, p a rt i iç i  eğ itim  ve
örgütlenm e konusunda düşündük
leriniz.

3 —  K atılm ış olduğunuz Uluslararası Vi

etnam  Savaş Suçlularını Yargılam a 
M ahkem esinin hazırlık çalışmaları 
hakkm daki izlenimleriniz.

. 4 —  B u m ahkem enin dünya kam u oyun

daki etkilerini nasıl değerlendiriyor 
sunuz.

T Ü R K İY E

SO SY A L İZM İN İN

Ö ZE LLİK LE R İ

C e v a p  1 —  S o s y a liz m in  T ü r k iy e ’ye  ö z 
g ü  tarih k o ş u lla n  iç in d ek i u yg u la n ış ın a  v e  bu  
k o şu lla r la , b u  k oşu lla r  iç in d ek i u ygu lan ışın  
teor id e  d eğ erlen d irilm esin d en  m e y d a n a  gelen  
T ü r k iy e ’y e  ö z g ü  sosyalist teori-eylem sistemine, 
T ü r k iy e  S o s y a liz m i a d ın ı v e r iy o ru z . G erçek ten  
T ü r k iy e ’n in  b ir  m illî kurtu luş sa va şı v erd ik 
ten  son ra  b u g ü n  ik in ci b ir  m illî kurtu luş m ü 
ca d e les i iç in d e  b u lu n m a sı; h a lk ım ız ın  O sm a n lı 
t ip i ceberu t dev le t a n la y ış  v e  y ön etim in e  karşı 
o lm a s ı v e  o y  h ak k ın a  k ısk a n çlık la  sah ip  ç ık 
m a s ı; h a lk tan  y a n a , so sy a lizm e  a ç ık  bir an a 
y a sa n ın  v a r lığ ı g ib i etken ler, T ü r k iy e ’ de s o s 
y a liz m e  a lâ la d e  u y g u la n ış  ö ze llik le r in d e n  ö te 
d e  b ir  n itelik  k a za n d ırm a k ta d ır .

T ü r k iy e  S o s y a liz m i, teori v e  ey lem  o la 
rak T ü r k iy e  İşç i P artisin in  m illî b a ğ ım sız lık , 
em ek çi h a lk ım ız ın  h orla n m a v e  söm ürü lm eden  
k u rtu lm ası, an ayasan ın  ek sik siz  tas tam am  u y 
gu la n m ası y o lu n d a  5 y ıld ır  verm ek te  o ld u ğ u  
m ü ca d e le  ile  ku ru lm a k tad ır. T ü r k iy e  S o s y a 
lizm i o lu ş  h a lin d ed ir. B u  o lu ş  y u k a rıd a  işaret 
ettiğ im iz  d o ğ ru ltu d a k i m ü cad e le lerim iz in  teori 
p lâ n ın a  y a n sım a s ı şek lind e  be lirm ek ted ir. İk in 
c i  bü yü k  k o n g re m iz  bu  oluşun  ö n em li b ir a şa 
m a sın ı teşk il ed er . G e rçe k te n  b ü y ü k  k on g re 
m iz  bu gü n e k a d a r  izlenen  p o lit ik a y ı tey id  e t
m ek  su retiy le  b a ğ ım s ız lık  ve h a lk ç ılık  ilk e le 
rinin  T ü r k  S osy a liz m in in  ana karakterin i teş
k il ettiğini tescil etm iştir.

B u n d an  b a şk a  b ü y ü k  k on g rem izd e  teşk i
lâ tın , yan i taban ın  türlü k ışk ırtm alara  b ilin çle  
k arşı k o y m u ş  o lm a s ın ı da  zikretm ek  yerin de 
o la ca k tır .

C e v a p  2  —  İk in ci b ü y ü k  k o n g re m iz  pek 
ön em li k ararlar a lm ıştır . B u n ları genel o la ra k  
ik iy e  a y ırarak  d eğerlen d irm ek  gerektir. K o n g re  
kararların ın  b ir  k ısm ı hâkim  s ın ıfla r  ve  iktidar 
partisince iz len m ek te  o la n  p o litik a n ın  eleştirisi 
m a h iyetin d e  o lu p  genellik le  an ayasan ın  k oru n 
m a sı, d em ok ra tik  d üzen in  gerçek ten  k uru lm ası 
ile  ilg ilid ir . B u  kararlar ö ze llik le  d e  temel h a k 
ların  k u llan ılm asın a , lâ ik lik  ilkesine, a sa y iş  
k on u la rın a  ilişk indir. İk inci k ısm ı teşkil eden  
k ararlar ise  iz le y e ce ğ im iz  p o lit ik a y a  ışık tutan 
n itelik ted ir. *

M lLLİ KURTULUŞ

m ü c a d e l e s i  s o s y a l i z m

İÇİN M ÜCADELEDEN
AYRILAMAZ

Bu ikinci k a tegor iy e  giren  kararlar m illî 
b a ğ ım sız lığ ım ız  ve ik in ci m illî kurtuluş m ü ca 
delem izle  ilişkin  o la n la rd ır  k i, T ü rk iy e  S o s 
yalizm in in  kuruluşu bu  kararların  h ayata  ge 
ek ilm esin e bü yük  ö lç ü d e  b a ğ lıd ır .

G erçek ten  ikinci bü yü k  k on grem iz  ikinci 
m illî kurtuluş m ü cad elesin in  sosya lizm  için 
m ü cad e led en  ayrı tu tu la m ıy a ca ğ m ı kesin lik le  
ifa d e  etm iştir. B u rada  b ir parantez açarak  m illî 
kurtuluş m ü cad e les iy le  sosya lizm in  kuru luşu  
arasın dak i b a ğ lılığ ı k ısa ca  d a  o lsa  belirtm ek  is
terim . B u  vesiley le  m illî kurtuluş m ü cadelesi 
h akkm daki b a z ı g örü şlerin  y a n lış lığ ı da  ortaya  
konm uş o la ca k tır . M ill î  kurtuluş m ü cad ele leri 
an ti-em perya list bir karakter taşım aktadır. M i l 
lî kurtuluş m ü cadelelerin in  tem el n iteliği b u ra 
d a d ır . A n c a k , an ti-em p erya list b ir m ü cad elen in  
başarıya  u laşab ilm esi em p ery a lizm in  yurt iç in 
deki ortak larına  karşı da  m ü ca d e le  yürütülm e
sine b a ğ lıd ır . B irinci m illî kurtuluş s a v a ş ım ız 
d a  bu  nok ta  a çık  o la ra k  görü lm ü ş, gerek  b i 
rinci B ü y ü k  M ille t  M e c lis i ,  gerek se  A ta tü rk , 
savaşın  em p ery a lizm e  v e  k ap ita lizm e  karşı o l 
duğunu  ilân etm işlerd ir. *

F ak a t gerçek te  k a p ita lizm  ve  fe o d a lizm  

artık larıy la  m ü ca d e le  e d ilm ed iğ i iç in , yan i m ü 
ca d e le  so sy a lis t  a ç ıd a n  yü rü tü lm ed iğ i iç in , z a 
ferd en  k ırk ü ç  y ıl son ra  ik in ci b ir  kurtu luş sa 
vaşı verm ek durum una düşm üş bu lu n u y oru z  

Y a k ın  tarih im izin  b iz e  v erd iğ i bu  dersi s o s y a 
listler d ikkatten  asla k a ç ırm a m a lıd ır la r .

G ü n ü m ü zd e  em p ery a lizm e  k arşı savaşı 
sosy a lizm  için  m ü ca d e led en  ay ırt etm ek m ü m 
kün d eğ ild ir . B u , tam  b a ğ ım s ız lığ a  k a v u şm a 
nın şartıd ır . M illî  ku rtu lu ş m ü cad elesi s o s y a 
lizm  için  m ü ca d e ley le  b irlik te  yürütülür dem ek , 
şü ph esiz  m illî kurtu luş m ü cad elesin i y a ln ı^  
sosya listler in  yürüteceğ i an lam ın a g e lm ez. M i l 
lî kurtuluş m ü cad e les i, e m p ery a lizm e  k arşı o lan  
bütün kuvvetlerin  m illî b ir  ce p h e  ku rm aları 
şek linde yürütü lecektir. F a k a t  bu  m ü ca d e le  es
nasında em ek çi halk  kütleleri sosy a lizm  için , 
k ö k lü  d ön üşüm ler iç in  d e  m ü ca d e le  ettik lerim  
b ile cek le rd ir . M illî  ku rtu lu ş m ü cad e les i, so s 
ya lis t b ir  partinin  d em ok ra tik  ön cü lü ğü n d e  y ü 
rütülecektir. B ö y le  b ir  p a rti y o k s a , bu  takd irde 
sosya lis tler , m illî m ü ca d e len in  sosy a lizm  ışı
ğ ınd a  yürütülm esini sa ğ lıy a ca k la rd ır . S o sy a lis t  
partisi m illî kurtuluş m ü ca d e les i esn asın da  
em ek çileri sosy a lizm  için  eğ itm eğe , u ya rm ağ a , 
ö rg ü tlem ey e  devam  ed ecek tir .

M i l l î  kurtu luş m ü ca d e les in i em p ery a lizm e  
karşı ve  T ü r k iy e ’nin tarih k oşu lla rı iç in d e  A m e 
rikan em p ery a lizm in e  k a rşı b ir  m ü cad ele  o la 
rak g ö rü p  k a b u l ettikten son ra  b u  m ü cadelen in  
ba şa rısın ı sa d ece  p o litik  p lâ n d a  tutm ak m ü ca 
d e ley e  k a tıla ca k  m illî cep h en in  s ın ıfsa l k a ra k 
terini g örm em ezlik ten  g e lm ek , hele bu  m ü ca 
d e ley e  sosya lis t b ir  karakter verm ekten  k a ç ın 
m ak son  derece  bü y ü k  b ir  h atad ır . B iz  b u  haf
taya dü ştüğüm üz için d ir ki 4 3  y ıl ön ce  b irin 
cisin i k aza n m ış  o ld u ğ u m u z  h a ld e  bu gün  ik inci 

b ir m illî kurtuluş m ü ca d e les i verm ek zoru n d a  
bu lu n u y oru z . İk inci m îllî kyrtu luş m ü cad e lem iz  

sosya list teorinin ış ığ ın d a  v e  sosya lis t 1 ürkiye 

tşçi P artisin in  d em ok ratik  ön cü lü ğü n d e  yürü 

tü lecektir. B aşarı b u  şarta b a ğ lıd ır

A n ti-em p erya lis t m ü ca d e le d e  m illî c e p h e 
yi en geniş ö lçü ler  iç in d e  tutm ak en d işesi, m ü 
cad elen in  sosya lis t karakterin i ihm al etm em ize 
y o l a çacak  o lu rsa , h iç  k im senin  şü ph esi o lm a 
sın , ik inci m illî kurtuluş m ü ca d e lem iz i za fe re  

u laştırm ak m üm kün o lm ıy a ca k tır . M illî  kurtu 
luş m ü cadelesi m illî bu r ju va z in in  — ki b izd e  

y ok tu r—  v eya  ara tabak aların  ön cü lü ğ ü n d e  y ü 
rütülürse, bu sın ıfla r ın  kurtu luştan  sonra em ek
çi halk  kitlelerini yönetim d en  u za k la ştırd ık la r ı; 

işçi s ın ıfın ın  ve  bütiin em ekçi s ın ıf  v e  züm re

lerin çıkarına  o lm a y a n  bir d ü zen  yarattık ları; 
ve g id erek , em p erya lizm le  yen id en  ilişkiler 
k u rd u k ları görü lm ekted ir. B a z ı sosy a lis t  ç e v 

relerin  savu n d uğu  « İş b ir lik ç i d e m o k ra s i»  te o 
risinin yan lış  bir teori o ld u ğ u , T ü r k iy e  örn eğ in 
den  son ra  G a n a  ve  E n d o n e z y a  o la y la r ı ile de 
o rta y a  çıkm ıştır.

TEPEDEN İNM E

SOSYALİZM

OLMAZ

İk in ci bü yü k  k on g rem iz  so sy a lizm in  halka 

rağm en tep eden  inm e y ön tem ler le  k u ru lam ıy a - 
ca ğ ın ı d a  k esin lik le  ifa d e  etm iştir. G erçek ten , 

halk  d ev let yönetim in e  a ğ ır lığ ın ı k oy m a d a n , 

h a lk ın  inanlı ve  şevk li ça b a s ı sa ğ la n m a d a n  so s 
ya lizm  k u ru lam az. Ç ü n kü  so sy a liz m  sa d ece  b ir  
ek on om i tekniğinden  ibaret d e ğ ild ir . S o sy a liz m  

her şey d en  ön ce  halk ın  d ü n y a  görü şü , halkın  

fe ls e fe s i, halk ın  p o lit ik  id e o lo jis id ir . H a lk ım ız  
sosy a lizm i ben im sem eye h a z ırd ır . Y a la n  ve i f 
tira k am p an ya la rın a  rağm en , son  seçim lerd e  

T ü rk iy e  Îşçî P artisin in  hem en  bütün  k ö y le r 

d en  o y  a lm ış o lm a sı bunun  a ç ık  b ir  d e lilid ir  

M a y a  tutm uştur. B u  gerçeğ i b ilm em ezlik ten  g e 
lenler hata iç in ded irler. S o s y a liz m  tep ed en  in 

m e  kuru lam az. H a lk ım ız  bu n u  asla  k ab u l et
m ez . O sm a n lı tip i ceberut dev le t yönetim in i, 
sosy a lizm  etiketi a ltın da  yürütm ek  m üm kün  d e 

ğild ir.
P arti iç i eğ itim  ve örgü tlen m en in  önem i 

o rta d a d ır . M illî  kurtu luş m ü ca d e les i o lsun , s o s 

ya lizm  için  m ü ca d e le  o lsun  an cak  b ilim sel bir 
teorin in , yan i sosy a lis t  öğ retin in  ış ığ ın d a  y ü 

rütülüp ba şa rıya  u laştırılab ilir . B u n d a n  d o la y ı 
partili kardeşlerim in  v e  ö ze llik le  parti y ö n e t ic i

lerinin eğitim i, hele kesin son u çla ra  d o ğ ru  y o l
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alm ak zoru n d a  o ld u ğ u m u z  ön ü m ü zd ek i d ön em 
de, son  d erece  b ü y ü k  b ir  önem  kazanm aktadır, 

B u  m aksatla  b e lli b a ş lı m e rk e z le rd e  açılm ış 

bulunan kursların  d a h a  ra sy on e l b ir  ça lışm a 
düzen ine sok u lm ası ve uzak  m erk ezler  iç in  y a 
zılı öğreti y o lu n a  g id ilm esi b a ş lıca  a m a çla r ı

m ızdan  b iri o la ca k tır ,
T ü rk iy e  İşçi P artisi so sy a lizm i anayasa 

çerçevesi iç in d e  gerçek leştirm ek  azm in ded ir 

H a lk a  da ya n a n  h a lk ın  ben im sed iğ i v e  halkın 

ağ ır lığ ın ı ta şıyan  d em okratik  b ir  sosy a lizm i 
savu n uyoru z. B u n d an  d o la y ı partim iz i k ö y e  g ö 

türm ek z o ru n d a y ız . B eri yan d an  b ü y ü k  işçi k it
lelerini d e  k aza n m ak  bu  d ön em d e  b iz im  için  

en başta  ge len  b ir  ö d ev d ir . A r a  tabakalara , 
ç ıkarların ın  sosy a lizm le  çe lişm ed iğ in i, tam  ter

sine ara ta bak aların  an cak  sosy a lis t  b ir  d ü z e n 
d e  in sanca  y aşa m a şartlarına k avu şacak ların ı 
açık ve seç ik  o la ra k  belirtm em iz  g erek iyor.

B u  işlerin  ba şa rılm a sı iç in  genel m erk ez
le teşkilât arasındak i ba ğ ların  s ık laştır ılm ası, 

dayan ışm a ve işb irliğ in in  en  y ü k sek  d ü zey e  
u laştırılm ası gerekm ektedir. S o s y a lis t  b ir parti 
o larak  k a y n a ğ ı yü rek lerd e  v e  k a fa la rd a  olan 
d isip lin li bir ça lışm a d ön em in e g ire ce ğ iz . P a r 

ti m üfettişlik lerin in  bu  k on u d a  ç o k  yararlı o la 
cağına  in an ıyoru m .

k ab u l ed ilm iş v e  hem en h ep si p o z it i f  hukuka 

g eçm iş o la n  hukuk  k u ra lların ı u y g u la y a ca k tır . 

V ie tn a m  sa va şın d a  A m e r ik a n  em p ery a lis tlen  

ve sa d ık  V ie tn a m lı m ü tte fik leri ta ra fın d a n  iş 

len d iğ in i, d ü n y a  b a sın ın d a  v e  b u  arad a  A m e 

rika b a sın ın d a n  ö ğ re n d iğ im iz  fiillerin  v a r lığ ın ı 

hukuk ku ra lların a  g ö re  ta ra fs ız ca  tesb it ed ecek , 

soru m lu lara  en  geniş b ir  ö zg ü r lü k  iç in d e  sa 

vuruna hak k ı ta n ıya ca k tır . M a h k em en in  M a r t  

veya  N isan  a y ın d a  b a ş lıy a ca k  o tu rum ları a ç ık  

o la ca k tır . B ö y le c e  d ü n ya  kam u o y u  m ahkem e 

nin tam  bir ta ra fs ız lık la  ç a lış t ığ ın ı, o la y la r ı 

hukuk kura llarına  g ö re  ve  hukuk usu lü  d a ire 

sin d e  d eğ erlen d ird iğ in i v e  hükm e v a rd ığ ın ı g ö 

recektir. M a h k e m e  k ararın d a  V ie tn a m ’ d a  iş 

lenm ekte o ja n  fiillerin  D e v le tle r  H u k u k u  ilke 

ve ku ra lların a  g ö re  su ç o lu p  o lm a d ığ ın ı, b u n 

lar su ç teşkil ettiğ i ta k d ird e  soru m lu lu ğu n  k im 

lere ait bu lu n d uğun u  tesb it ed e ce k  ve  D e v le t 

ler H u k u k u n d a  bu  g ib i fiilleri k a rşıla y a n  m ü 

e y y id e le r i a ç ık lıy a ca k tır

«Hnıkımı? sosyalizmi benimsemeye hazırdır.»

VİETNAM  SAVAŞI 

VE MAZLUM 

M İLLETLERİN

KAMU OYU

C e v a p  3 U lu s lararas ı S a v a ş  S u çları 

M ahkem esin in  kuru luş ça lışm a la r ı esas itiba 

riyle tam am lanm ıştır. L o n d r a ’da  y a p ıla n  ve 3 

gün devam  ed en  ça lışm a lar son u n d a  m ahke- 

® enin  y a r g ıç  k a d rosu  ve y a rg ıç la r ı ism en tes

bit ed ilm iş, m a h k em eye b a ğ lı o la ra k  ça lışa ca k  

k om isyon lar  kurulm uştur. A y r ı c a  m ahk em en i» 

hukukî nitelikte bir kuruluş o ld u ğ u  hususunda 

da m utabakata  varılm ıştır: G erçek ten  U lu s la r 

arası S a va ş S u çlar ı M a h k em esi o toritesin i m a z

lum m illetlerin  ve ileri in san lığ ın  teşk il ettiği 

geniş b ir  kam u oy u n d a n  a lm ak tad ır. İnsartlıkça

ULUSLARARASI 
SAVAŞ SUÇLARI 
M AH KEM ESİ 
G ERÇEK ANLAMDA 
B ÎR  M AH K EM EDİR

G ö rü ld ü ğ ü  g ib i bu  m ahkem e gerek  o to r i
tesinin k a y n a ğ ı b a k ım ın d a n , g erek  iş ley işi b a 

k ım ınd an , gerekse v ereceğ i nihai karar b a k ı
m ından  tam m ânasiy le  hukukî nitelikte b ir  k u 

ruluştur. K a ra r ın  u ygu lan m a k ab iliyeti o lm a 

m ası bu n un  hukukî n iteliğine ve d eğ erin e  asla  

halel getirm ez. Bir hukuk kuru lunun  hukuk  k u 

rallarına g ö r e  verm iş o ld u ğ u  kararlar hukukî 

d eğ er  v e  n iteliktedir. N itek im  iç  hukukta h ü 

küm lünün k a çm a sı son u cu n d a  k ararın  in fa z  
ed ilem em esi onun  hukukî d eğerin i o r ta d a n  k a l 

d ırm a z. B u n un  g ib i savaş su çları m ille tlera ra 

sı m ahkem enin  v ereceğ i n ihai kararın  soru m lu 

lara u ygu lan am a m a şı d o la y ıs ıy le  hukukî, d e ğ e r 
de o lm a y a c a ğ ı y o lu n d a k i dü şü nceler ve g ö r ü ş 
ler yerin d e  d eğ ild ir

C e v a p  4  —  B ö y le  bir m ahkem e insanlık  
tarih in de ilk  defa kurulm uştur. Daha ö n ce  b a 

zı o la y la r  h ak k ın da  ö z e l  k işilerin  teşebb ü sü y le  
m illetlerarası tahkikat k o m isy o n la r ı kuru lm uş

sa d a , bun lar m ahkem e n iteliği ta şım ıy orla rd ı. 
İk in ci D ü n y a  S a va şı son u n d a  N a z i savaş su ç 
lu larım  ya rg ıla m a k  üzere kuru lm uş o la n  N ü - 

rem berg  m ahkem esi d e  g a lip  d ev letlerin  ku rd u 
ğu b ir  m ahkem e id i. P e k  ç o k  k im seler N ü rem - 
b e rg  m ahkem esinin , m a ğ lu p la rd a n  ö ç  a lm ak  

iç in  k uru lduğunu  Heri sürm üşlerd i. H i ç  şüphe 
y ok  k i bu görü ş d o ğ ru  d e ğ ild i. N ü rem b erg  m a h 
kem esi ga lip  dev letler ta ra fın d an  kuru lm uş o k  

m a sın a  rağm en ta ra fs ız lık la  ve  hukuk k u ra lla 
rına u ygu n  şek ild e  ça lışm ıştır . D ev le tler  huku 
kuna önem li k a tk ıla rd a  bulunm uştur.

İNSANLIK,
TAR İH ÎN İN  B İR  
DÖNÜM NOKTASINDA 
BULUNUYOR

İnsanlığa v e  ba rışa  karşı iş lenen  su ç la n  
tespit v e  sorum lu ların ı ya rg ıla m a k  için  bir 
m ahkem enin , ö z e l kişilerin  teşebbüsü  ile k u ru l

m ası, insanlık tarihinin brr dön üm  noktasına  
g e lm iş  o ld u ğ u m u zu  g österen  işaretlerden b ir i
d ir. G erçek ten  ünlü f i lo z o f  B ertrand R u s s e ll ’m  

teşebb ü sü  ile d ü n y aca  tanınm ış b ilim  ad am la 
rın ın , y a za r  v e  düşünürlerin  ve  bu  arad a b a z ı 
siyaset ad am ların ın  b ir  araya  gelerek , ileri in 

sanlık  v e  m azlum  m illetlerin  kam u oy u n d a  V i 
etnam  savaşının, yarattığ ı tep kilere  tercüm an 

o lm a k  istem eleri, ne k ad a r güçlü  olu rlarsa  o l 
sunlar sa ld ırı savaşlarına  ka lk ışan  dev le t ve 

hüküm et ad am ların ın  artık  d iled ik lerin i y a p 
m a k ta  serbest o lm a d ık la r ın ı ve o lm ıy a ca k la n - 

m . gösterm ektedir.

B ö y le  brr m ahkem enin  kuru luşu , ta ra fs ız 

c a  yürüteceğ i tahkikat v e  a la ca ğ ı nihai karar 
h iç  şüphe ed ilm esin  k i, dü nya  k am u  oy u n d a , 

hattâ A m erik a n  kam u o y u n d a  ç o k  derîn  y a n 
k ıla r  u ya n d ıra ca k tır . V ie tn a m  sa va şı k arşısın 

d a  henüz kesin  karara varm am ış o la n la r  karar

larını verecek lerd ir. V e  başta  V ie tn a m  h alk ı 
o la ra k , ezilen , k ah red ilen  bütün  m a zlu m  m illet

ler, artık  d ü n y a d a  y a ln ız  o lm a d ık la r ın ı, z a li

m in  tarih m ahkem esine ç ık a r ıld ığ ın ı g örm ek 

ten g ü ç  k a za n a ca k la rd ır . Şurası iy ice  b ilin m e
lid ir  k i, H a k k ın  gücü  h id ro je n  b o m b a s ın ın , ses

ten  4  kat h ızlı uçan  u ça k ların , u ça k  g em ileri

nin  v e  m ilyon lu k  o rd u la r ın  gücün d en  üstündür. 

D ü n y a  güzel, h ak lı, d o ğ ru  günlere d o ğ ru  g id i

y o r . R u sse ll ’ ın teşebbü sü  ile  kuru lan  U lu s la r 
arası S a va ş S u ç la n  M a h k em esi bu  g id işte  
ö n em li b ir  aşam a o la ra k  tarihe g eçecek tir
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olaylara bakış

«Sosyalist tenkit, yıpratm ak 
suçlam ak, bölm ek  için  değil, birliği 
sağlamak için  yapılır.»

.... « İş ç i sınıl m m  öncülüğü bu
gün de doğru  ve geçerlidir. İşçi Par 
tisinin dayanağı köylüler olacaktır 
ama bunun işçilerin  öncülüğüyle 
çatışır b ir  durum u yoktur.»

... « Entı-em peryalist savaş bur 
juvazm in  önderliğ inde yapılacak o  
Itırsa 1. m illî kurtuluş hareketinde 
olduğu  g ib i gene kısa bir süre son 
ra em peryalizm in kucağına düşe 
çektir. Anti-em peryalist m ücadele 
nin anti-kapitalist olduğu sözü yari 
lış değildir. Çünkü Türkiye'de bu 
gün bir kapitalist sektör vardır 
Grev. înplu  sözleşm e, sınıf m ücadt 
leşi bunun b ir  örneğidir. Kapitalist 
sektör T ürkiye ’de yoksa bu  grevler 
nedir?»

.. «Anti-em peryalist m ücadele 
de m utlaka geniş b ir  cephe kurula
caktır. B u  cephede itici, yönetici 
ön der sosyalist b ir hareket olacak 
tır.»

« ik tid a ra  geldiğinde düzen? 
temelden değiştireceğini söyleyen 
bir kuruluş, revizyonistlikle, p a rk  
mentarizm e kaym ış olm akla suçlan 
d ın lam az.»

... «M esele sözlerdeki sertlik 
değildir . Sözlerin  m uhtevası ağır ol 
m alıdır. Y oksa , sıfatlarla b oş  olan 
şeye ağırlık  verilm ez. Bizler ölüm  
değil, dâva uğrunda yaşam ak, dâ
vayı gerçekleştirm ek istiyoruz.»

.... «Partim iz; fikriyatı bakım ın 
dan doktrin , savunduğu sınıf bak ı
mından kitle partisid ir.»

«P artim iz dem okratik  m et 
keziyetçilik  esasına göre çalışır. Bu 
böyle  biline. M ünakaşalar ve tenkit 
ler eylem e ve aksiyona yararlı bi 
çim de yapılır. Bu, sosyalizm in en 
tem el kavram ıdır.»

«B iz partililer, küçücük bir 
filiz olan bu partiyi vücutlarım ızı 
siper ederek fidan  . haline getirdik. 
Bu durum da tabiid ir ki partinin se
lâmeti söz  konusu olduğunda kim 
senin gözünün yaşm a bakılm aya 
çaktır.

«N iyeti ne olursa olsun, par
ti içinde gruplar kurm ak ve geniş
letmeye çalışm ak isteyenlere as 
la m üsaade edilem ez. Partinin o r 
ganları bellid ir. Bunun dışında ba
zı kişilerin  gruplar yoluyla sanki 
bir organm ış gibi hareket etm esine 
asla cevaz yoktur.»

R apordaki işçi ve işveren hare 
ketleriyle ilgili eleştirilere Kem al 
Sülker, parlem ento çalışm alarıyla 
ilgili eleştirilere de Kemal Nebioğlu 
cevap verm işlerdir.

23 K A S IM  1966 ÇARŞAMBA

Son gün seçim  günü olmuştur. 
Sabah 9  da başlayan Ve 04.30 da bi
ten seçim ler Genel M erkezin sundu
ğu listenin hemen hem en tamamı 
rnn kabulüyle sonuçlanm ıştır Kon 
grenin b irin ci gününde sözünü etti
ğim iz küçük  m uhalefet, kendi ya
rattığı kulis çalışm alarında boğul 
m uş ve hiçbir haşan, sağlayama
mıştır.

G enel Yönetim  Kurulu seçimi 
uin ilk turunda, işçi olm ayanlar ke 
sim inde; (Geçerli 170 oyun)

M ehm et Ab Aybar : 168
Sadun Aren : 148
Y aşar Kemal : 138
B ehice Boran . 137

smı alarak.

işçiler kesiminde : 

Şaban Erik : 167
Rıza Kuas : 160
Şaban Yıldız : 159
K em al Nebioğlu : 156
Cem al Kral : 151
İbrahim  Çetkin : 135
K em al Türker : 131

oy alarak seçilm işlerdir.
Seçim ler sonunda Genel Yöne 

tim  Kurulu :

İşçi olmayanlar :

Mehmet Ali Aybar, Sadun Aren, 
Behice Boran, Yaşar Kem al, Yusuf 
Zıya Bahadırdı, Ah Karcı, Hayret 
tin Abacı, M ehm et Ali Arslan, Ca

nip Yıldırım , Cemal Hakkı Selek, 
T an k Ziya Ekinci, Yahya Kanbo- 
lat, Halıt Çelenk, Nihat Sargın, M o 
ris Gabbay, Minnetullah Haydaroğ- 
lu, Burhan Cahit Ünal, Murat San  
ca, Şînasi Yeldan, Suat Ak soy 

İşçiler :

Rıza Kuas, Kem al Nebioğlu, Şa 
ban Yıldız, Şaban Erik, Kem al 
Tiirkler, Cemal Kral, İbrahim  Çe 
tin, Şevki Erenean, Sait Burçin, İl- 
yas Başyıimaz, Baki Çebker, Hüsa 
mettin Güven, Fevzi Kavuk, Tahsin  
Avcı, Rahmi Eşsizhan, Yılm az Yaz 
oğlu, Oktay Tokgöz, Kem al Aksoy, 
Mecıt Çakır, E rol Ersan, Mehmet 
Y ılm az. tj

Merkez Onur Kuruluna :
İşçiler :

Basri Dede 
Salih Özkarabay 
Üzeyir Kuran 
İzzet Çilingir 

İşçi olm ayanlar :
Adil K urtel 
Cenani G üngördü 
İsm ail H akkı Balam ir 
K urultay, sabahın 04.30 unda 

Başkan Çetin AJtan’m kısa bir ko
nuşm asıyla bitirilm iştir. Kapanış 
konuşm asında Çetin Altan;

«,.t Önemli olan sosyalizm»
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© Kucak Mallan
Satılmışlar sürüsünün, başkent caddelerinden en uzak köy 

kahvesine kadar yaymağa çalıştığı orostopolluk şudur : «Ameri 
ka olmazsa, Türkiye Rusya'nın kucağına düşer!»

Bu sözün arkasındaki surat, Amerikan emperyalizmiyle onun 
bizdeki uşaklarının suratıdır. Türkiye'yi kucaktan kucağa dola

şan bir k«Am gibi göstermek isteyen bu kucak m allan , dünkü 
mandacılardır, onların takım taklavatıdır, Cumhuriyet düşman 
Handır, hilâfet döküntüleridir. Dün Amerikan mandası diye rae 
leşenler, bugün, değişik bir ağızla aynı şeyi istemektedirler. 
«Amerika olmazsa, Türkiye Rusya'nın kucağına düşer» m iş! tç 
ve dış politikayı, Türkiye’nin dünyadaki yerini böyle anlıyan 
böyle görüp göstermeğe çalışan kucak mallarına deriz ki, Türki

ye azgelişmiş, geri bırakılmış bir ülkedir, fakat kurtuluş sava

şından geçmiş, bağımsız bir devlettir. Cumhuriyetin temelinde, 
Amglo-Amerikan emperyalizmine direnenlerin kanlan yatmakta

dır. Bu devleti, kendi sınıfsal çıkartan için şu veya bu devletin 
kucağına itenler, itm ek isteyenler, dolambaçlı söze lüzum  yok, 
düpedüz vatan hainidirler. Türkiye’nin bağımsızlığım kendi sınıf 
sal çıkartan açısından tanımlamağa, görmeğe alışmış burjuva 
partileri, vatanın asıl sahibi, Cumhuriyetin bekçisi em ekçi hai

lem uyanışı karşısında çok kötü duruma düşecekler ve ihanetle

rinin hesabım  vereceklerdir. Okutulmamış halka yutturulan her 
politika, tarih muinde suçludur.

Türkiye’yi mutlaka kucakta görmek isteyen bu satılmışlar 
sürüsüne deriz ki, Amerika olmazsa, Türkiye Rusya’nın kucağı

na düşmez! Türkiye, kucak malı değildir! Okutulmamış halkı 
Rusya tehdidiyle sindirmek, susturmak ve bulanık suda vurgu

na çıkmak, 1966 dünyasında hiçbir sınıfa, hiçbir zümreye iyilik 
getîrmiyecektir. Amerika’rnn Türkiye'yi koruduğunu, Türkiye’ye 
yardım ettiğini söyliyenler, emekçi halkın sırtından milyonlar 
vurmak için yalan söylemektedirler! Bunlar, Am erikan serma

yedarlarıyla işbirliği yapmış olan aşağılık aracılardır. Milyonlar 
vurmaları, emekçi halkın sefalet içinde çırpınmasına, okum am a

sına, uyanmamasına bağlıdır. Amerika, Türkiye’deki bir avuç 
kompradoru destekliyerek, Türkiye’nin hergün biraz daha geri

ye gitmesini sağlamağa çalışmaktadır. Türk köylüsünün, Türk  
işçisinin sefaleti Amerika yüzündendir. Türk aydınının çektiği 
sakıntı, Amerika yüzündendir. Amerika, Ortadoğu’nun en önemli 
merkezi olan Türkiye’yi elinde tutabilmek için, Türkiye'deki bir 
avuç aracıyı, satılmışı kullanmaktadır. Bunun için de bir «Rus

ya Korkusu» icadetmiştir. Bu korkuyu bizdeki aracılar, her tür

lü olanağı kullanarak, en uzak köylere kadar yaymaktadırlar. 
Yüksek faizi emekçi Türk halkının cebinden ödenen Amerikan 
yardımı, bir avuç aracıyı beslemektedir. Amerikalı uzmanlar, 
teknisyenler, subaylar, gönüllüler, Türkiye’nin can damarlarını 
ele geçirm eğe çalışmaktadırlar. Halkın sefalet derecesini, huyu- 
nu-suyunu, eğilimlerini, tutkularım tespit etmek suretiyle, Tür
kiye’yi kıskıvrak hale getirmek istem ektedirler. Am erika'nın bur
nunu soktuğu hiçbir geri bırakılm ış ülkede emekçi halkın refa
ha uk^tığı görülmemiş, işitilmemiştir. Am erika'nın burnunu 
soktuğu bütün geri bırakılmış ülkelerde hükümet darbeleri bir

birini kovalam ıştır. Önce kom pradon  ele geçiren Am erikan em 
peryalizmi, ardıbdan, o  ülkenin yüksek rütbeli subaylarına çen

gel atm ıştır. Bu, dünyanın her yerinde böyle olm uştur. Türkiye 
de dünya üzerinde bir geri bırakılm ış ülkedir. T ürkiye ’nin bu 
tehlikeden uzak kalmasına imkân yoktur, işte, bizdeki kucak 
malları, «Amerika olmazsa, Türkiye Rusya’nın kucağına düşer» 
diyerek, Türkiye'nin bağımsızlığını tehlikeye atmaktadırlar. M us

tafa Kem al, bu yüzdendir ki, Cumhuriyeti Türk gençliğine em a

net etmiştir. Onun «Gençliğe Hitabe» sini, «Bursa Nutku» nu hal

kın bilm em esini isteyenler, Türkiye’nin bağımsızlığına kasteden
lerdir.

Bu kucak mallarına deriz ki, nekadar yoksul olursak olalım, 
nekadar geri bırakılmış olursak olalım, biz, bağımsız bir devletiz 
ve hiçbir devletin kucağına diişmiyecek kadar da şerefli, onurlu, 
yiğit bir halkız. Sosyal adalet isteyen emekçi halkı Rusya teh

didiyle sindirmeğe, susturmağa çalışanlar, düpedüz vatan haini

dirler! Bunların topuna birden gohom çekmek, vatansever Türk 
halkının en büyük görevidir.
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odaifHata bakış
... «Bazı arkadaşlar kongre yö

netimindeki tutum um u sert bu la 
caklardır. Eleştireceklerdir. Ben 
Türk sosyalist hareketinin yürütü
cüsü, önderi Türkiye İşçi Parti-,; 
Kurultayınım başarıyla sürdürülm e
si ve bitirilebilm esi için  kendim le 
ilgili b ir  sem patiyi ve sempati ha
vasım feda ettim .»

SONTJÇ :
Türkiye İşçi Partisi İkinci Ku 

rultayı yapıldı. Bitti. Bu konuda 
bazı gazetelerde ve dergilerde so 
rumsuzca, bilm eden, birtakım  ar i 
niyetlerle yazılar yazıldı. D ediko
dusu yapıldı, yapılıyor da. İlerde 
ki günlerde bazı gazete ve dergilet 
de bu  dedikodular, bu  sorum suzca 
yazılar tekrarlanacak ve bütün bu n 
lar sosyalizm in yüksek m enfaatleri 
uğııma (!), tekrar tekrar getirilecek 
önümüze. Bizim  için  esas olan, T ür
kiye İşçi Partisinin ve Türkiye İş
çi Partisi yöneticilerinin  bağım sız 
ve sosyalist Türkiye'yi kurma yolun
da tuttukları yol, saptadıkları yönte
min doğruluğunu K urultay m da bü
yük bir çoğunlukla onaylam ış o l
masıdır.

Ve Görev
Kurultay çalışm alarını foiîir- 

! dikten sonra Genel Y önetim  
Kurulu ilk toplantısını yap
mış, M ehm et Ali Aybar'ı Ge
nel Başkanlığa oybirliğiyle 
seçm iştir.

Genel sekreterliklere Nihat 
Sargın ve Rıza K uas getiril
m işlerdir. M erkez Yürütm e 
Kurulu da M ehm et Ali Aybar, 
Nihat Sargın, Şadım  Aren, 
Behice Boran, Burhan Cahit 
Ünal, Tarık Ziya Ekinci, Y u 
suf Ziya Bahadm h, Rıza K u
as, K em al N ebioğhı, Şaban 
Erik, Şaban Y ıld ız ve îbra- 
him Çetkin'den (düşm üştür.

T. İ. P. ve Basın
20 K asım  1966 günlü birtakım  

gazeteler Türkiye İşçi Partisi İkin 
ci Büyük K ongresinin  toplandığı 
haberini şöyiece verdiler :

Akşam gazetesi, tek sütun üze
rinde ve herhangi b ir  olayın  veri 
iebileceği genişlikte verm işti h abe 
ri. Oysaki K ongrenin  toplandığı ha 
herinin yanındaki ü ç sütunu, eşek 
üstündeki b ir  çıp laklar kamp» sa 
kininin kocam an fotoğra fı kaplı 
yordu.

Sözde tarafsız ve ağırbaşlı 
Cumhuriyeti gazetesi ise; Demirel'in 
A.P. Gençlik K ollan  K ongresinde 
vazettiği incileri, «Cum huriyetin 
s°n  fatihi» avazeleriyle karşılanm a
s ın  ve Düzce cinayetinin b ir  zanlı 
sının yakalanmasını çok daha ö- 
bemli bulm uş olm alı ki, kongrenin 
toplandığı haberini bir kenara sı~
kıştınverm iş.

Güzellik yarışm alarına kendini 
fazlaca kaptıran Milliyet gazetesi 
ise, bu tür olayların halkoyunu da
ha iyi aydınlatacağı kanısında olsa 
gerek.

Ve kongre devam ınca da bu 
böylece sürdü.

Em ekçi halkımızın ortaçağ  ka
ranlığında sürünmekten, m addî ve 
manevî var lığı ile söm ürülm ekten 
kurtulması, içinde bulunduğu bu 
sömürü düzenine bilinçlenerek kar 
şı çıkm asıyla müm kün olacaktır 
Bu kurtuluş yolunda halkımızın 
tek ümidi ve ikinci kurtuluş savaşı 
mızm öncüsü  Türkiye İşçi Partisi' 
nin İkinci Büyük K ongresine, ilerici 
denen birtakım  basın ancak bu  ka
dar yer verdi.

İçinde yaşadığı çağın gerektir
diği kafa yapısına ve yüreğe sahip 
olamayanlar, ortaya «ilericiy iz» d i
lerek  çıkm asınlar. Bugün Türkiye' 
de birtakım  biçim sel özgürlükleri, 
burjuva özgürlüklerini savunm ak 
ilericilik değil, bağnazlığın ta ken
disidir. ilericilik , halktan yana o l
mak, sözle olm az. Halktan yana o l
mak; halkın, kendisini söm üren sı
nıflara karşı politik  alanda ağırlı
ğını koym ası yolunda, iktidarı ele 
alması yolunda, halkın İçinde ve 
onunla birlikte çalışm akla otur 
«ileric iy iz» deyip sureti haktan gö
rünerek halkı uyutm aya çalışm ak, 
halka karşı olm anın ve ihanetin tâ 
kendisidir.

Ortanın Solu 
Johnson'un Yolu
Bülent Ecevit, ortanın  solu bir 

halk hareketidir dedi. ̂ Ortanın solu  
kom ünizm e karşıdır dedi. Ortanın 
solu başarıya ulaşırsa C.HJP. iktida
ra gelir dedi. D obra dobra  konuşan 
partiyiz dedi.

Ege gezisinde İzm ir'de, Aydın 
da, anlattı durdu ortanın solunu 
Bülent Ecevit. Özellikle Aydın ’da 
doruğuna vardırdı anlattıklarım  
«A.P. liler bize a ş ın  solcu  diyorlar. 
T.I.P. liler de siz sağcısınız d iy or 
lar. Vatandaş da bu  iki iftira  ara
sında ne olduğunu anlayam am ış
tır.»

İlâhi Ecevit. Vatandaş ne o l
duğunu anlayam am ış am a g e lg e l 
lim ortanın  sohı b ir  halk hareketiy
miş. G erçekleri b ilip  de söylem eyen, 
söyieyem eyen kişilerin düştüğü k ıs
kaçta kıvranm alan, siyasal hayati 
muzda ne ilk ne de sem olarak  iz
lenecek görüntülerdendir

K apitalistler, n eoem peryah zm  
aşam asında taviz üstüne taviz vere 
rek işleri yürütm ek durum unda kal
mışlar, bazı geçiş devrelerinde k e 
sin tavırlar almak yoluna gitmişler 
caJkat ne yapsalar, tarihsel gelişimin 
önünde biraz daha batağa itelen 
mekten kurtulam am ışlardır Kap; 
talizmin alacağı her tedbir, onu  ka 
çı nı İma/, akıbetine bir adım  daha 
yaklaştıracaktır.

Bizim  bağım lı burjuva rnüsved 
deleri De toprak ağalarının koalis
yonu tam  bir çıkm azdadır Dışarıya

çanak tutanlar kendileri tâviz vere  
oaezler. R efah  devleti filân diye 
tuttururlar, kapitalizm in bir revız 
yomu olan b u  veya benzeri terim le
re el atarlar. Bu kez de, CJHJP. nin 
bünyesinde yeni b ir  oyuna girişildi 
ortanın solu  diye.

Arkadaş sen, dış ticaret yoluy 
la canım ızı alan iç ve dış söm ürü 
d ile re  karşı m ısın? K em  küm. Sı 
gortacılık  iç in  ne diyorsun, m ilyon 
farca liraya sinem a yaptıran işçi 
S igorta lan  nasıl düzeltilir? K em  
küm. Ya bankacüık , kapkaççı tüc 
cara kredi yetiştirm ekten başka 
bir şey düşünm eyen, türlü oyunlar 
la  geçim  derdindeki yaşam a derdir 
deki halkın parasını iç eden ban 
kalar, bankacılar, bankacılık? Kem 
künı,

Y atın ın  kaynaklarınız neler 
gerçek devletçiliğin  bugünkü kom 
prad or  devletçiliği dem ek olm adığı
nı anlatmak nam us borcu  nerede")
K em  küm.

Açıkça söylenDdiği gibi yol 
Am erika'nın çıkarlarına, söm ürm e 
arzularına karşı çıkan bir yöntem  
değild ir Nerede kaldı halk için, 
halkla beraber olacağı. Açıkça, söv 
leyen de ağa partisi C.H.P.'nin genel 
sekreteri Bülent Ecevit'tir. Bunu, 
şöyle deyim lem iştir Ecevit «Ken 
nedy ortanın  solunu savunurdu.»

Kennedy ve onun faşizm ini ye 
tersiz bulanların  adam ı Johnson ’un 
yohı C.H.P. ye uğur getirsin. O ka
dar tartıştılar üzerinde,, kendilerin*: 
uygun olanı seçm işlerdir

Çin Halk [Cumhuri
yeti ve Birleşmiş 
Milletler
1945 yılında yapdan Birleşmiş 

M illetler Yasası Ç in ’i kurucu üye ve 
Güvenlik M eclisin in  sürekli üyesi 
olarak tesbit ediyordu. Çin kurtu
luş hareketinin tam am lanm ası ile 
1949 yılında kurulan Çin H alk Cum 
fauriyeti De 1945 yılındaki durum  
kökünden değişmiştir.. Ç in ’de sosya 
tızme karşı d irenen ve yenik düşen 
Çan K ay Şek F orm oza adacığına sı 
ğm arak sözde-bağım sız (gerçekte 
em peryalizm in maşası olan) b ir  
«M illiyetçi» Çin devleti kurmuş, Ba 
tıklar da bu n u  m eşru Çin devleti 
olarak  tanım ışlardır. Dünya nüfusu 
aun dörtte  birin i içine alan Çin H alk 
Cum huriyeti'n in B irleşm iş M illetle 
re alınm asından 1960 yılma, kadar 
söz bile edilm em iştir.

1960 yüından bu yana tarafsız 
blok  ülkelerinin B irleşm iş M illetler 
Genel K urulunda giderek  ağırlık 
kazanmaları Çin H alk Cum huriye 
tinin B irleşm iş M illetlere alınması 
sorununu tartışılır b ir  hale getir 
m iştir ve nihayet gecen  yıl Genel 
K urul'da bu konuda yapılan oy la  
m ada 47 ü ye Çin H alk  Cum huriye 
tinin örgüte kabulü lehine, 47 üye 
de aleyhine oy  kullanm ışlardır 
$ Bu yıl Çin Halk Cum huriyetinin 

örgü te alınm ası sorunu Birleşmiş 
M îlletlerin başlıca sorunudur Ge

aei K urul'a verilen taşanlardan biri 
Çin Halk Cumhuriyetinin F orm oza 
yerine örgüte alınması ve Form oza '- 
nin örgütten kovulm asını istem ek
tedir. Bu tasarının kabul ed ilm e o- 
lasıiığı az ise de, Kanada'hın önder
liğinde diğer bir gurubun Form oza 
yanı sıra Çin Halk Cum huriyetinin 
de örgütte tem sil edilm esini ön e
ren tasarısı b ir  ağırlık taşıyor ol
m alıdır ki, Am erika Birleşik Dev
letleri « ik i Çin Politikası» adım 
alan yeni b ir politikaya yaklaşm ak
tadır. Bu politika, örgütte her iki 
Çin ’in de temsilini öngörm ektedir. 
Bu yaklaşm anın ne kadar gerçekçi 
olduğu, Çin Halk Cum huriyetini» 
bu politikaya karşı tutumunun ne 
olacağı zam anla anlaşılacaktır

Ancak, şurası hiç şüphe götür
mez ki, Çin halkının tek tem silcisi 
Çin Halk Cumhuriyetidir. Bu gerçek 
yanı sı ra, Çın Halk Cumhuriyetinin 
uluslararası barış ve güvenliği sağ
lamakla görevli Birleşmiş M illetler 
örgütünün dışında bırakılm ası, ö r 
gütün bu görevi yerine getirm em e
si anlamını taşıyacaktır.

Garip Bir Soru  :

kennedyikim öldürdü
22 K asım  1963'de, olayın  hemen, 

ertesin de . de bilindiği gibi, Ken- 
nedy’i öldürten dev Amerikan tröst
leridir. ik tidara gelmesinden kısa 

bir süre sonra gerek ie ve gerekse 
dış politikadaki tutumu ile Ken-

ıSeni k im  öldürdü.»

aedy'nüı işlerine yaram ayacağını 
anhyan Am erikan oligarşisi, Am e
rikan dem okrasisine ( ! )  en uygun 
düşen bir yoldan kendisini görev
den alm ışlardır. Bunu yaparken de 
O'nun yerini alacak olan ad am da» 
gayet em in olm uşlardır; çünkü ye
rini alacak olan  adam , oligarşinin  
adamı Johnson ’dan başkası değildi. 
1964 seçim lerinde G oidw aterim  ya
nında ılım lı b ir  aday gibi görünen 
Johnson. G oldw ater'den  daha da 
sağlam bir faşist olduğunu ve Hİt- 
lerii aratnuyacağım  kısa sürede, ge
rek Vietnam  politikası île ve gerek
se «M edeni H aklar» politikası He 
ortaya koym uştur.

Kennedy, Osvvald’m  veya (ş im 
di ortay» çakmış olduğu g ib i) baş
ka fıkM M  tüfeği ile öldürülm üş o- 
iabilir. Bu soruya önem  verm eye 
değmez. Am erikan faşizm i V ietnam '
da hergün yüzlerce kahram anın ka
nına girerken kendi Cum hurbaşka
nını da ö ldürtm üş olsun, ne çıkar?
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G R E V  G R E V  G R E V G R E V  GREV GREV
cezalandınİm am aları, herhangi bir 
sebeple de, yazılı m uvaffakatian 
alınm adan başka işlerde çalıştın ! 
m am aları...»

Sendikanın işverenlerden istedi
ği ücret artırım ları şöyle :

5 yıla kadar çalışm ış olanlar 
için  ; 4,5 T.L.

5-10 yıla kadar çalışm ış olanlar 
için  : 5 T.L.

15 yıla kadar çalışm ış olanlar 
için : .5,5 T E . .

15 yıldan kıdem lüer için : 
6 T.L.

Y ılda 100 m ilyondan fazla kâr 
eden patronlar bu  istekleri kabuk* 
yanaşm adıklan gibi, 300 er bin li
ra yüküm lülük altm a girerek, bir 
birlerinden a y n  top lu  iş sözleşm e 
si m asasına oturm am ayı kararlaş
tırm ışlar!

4 —  ÇİM SE - İŞ SENDİKASI 
G R E V İ : İnegöl Toprak Sanayii 
A. Ş. Kirem it ve Tuğla Fabrikas?’ 
nda çalışan 135 işçin in  3/10/1966 da 
başlattığı grev devam  ediyor. Sen 
dikam n işverenden istedikleri şun
lardır :

a ) Gündeliklerin 7-8 liradan 
12 liraya çıkarılm ası,

b ) Pazar ve bayram  günleri iş
çi gündeliklerinin ödenm esi,

c )  İşçilerin  u luorta, kolların
dan tutulup işten atılm aması,

Son günlerin, bizim  izliyebildi- 
ğim iz grev olayları bunlar. Türîı 
em ekçisinin içinde bulunduğu acı, 
onur kırıcı durum  apaçık  ortada. 
İşverenler ve sendikalar ilişkisine 
baktığım ızda şu iki nokta göze çar 
pıyor :

a) İşverenler sendikalar: tanı
mak istem iyorlar,

b) Sendikacılar Sendikacılık  
kurumunu dilencilik kurum uyla
karıştırıyorlar.

Gerçekten de, işverenleri en 
çok  tedirgin eden, işverenin uyku
sunu kaçıran şey, işçinin, b ir  kuru
luş içinde, taraf olarak  karşısına 
çıkışıdır. Vereceği b ir  kaç lira gün
delik artırım ı onu korkutm uyor 
Onu asıl korkutan, işçin in  b ir  sınıl 
olarak karşısına dikilişi, b ir  örgüt 
içinde ondan bazı isteklerde bulunu
şudur. İşte bu işvereni deli ediyor. 
Biliyoruz, birçok grevlerde işve
ren, sendikayı bırakm aları için iş
çilere, sendikanın istediğinden  da
ha çok hak tanıyacağını söylüyor 
ve tanıyor da. Bunun nedeni açık
tır. İşveren, sınıfının bilincindedir, 
işçinin de sım f bilincini kazanmakta 
oluşunu görm ek, onu çileden  çıka
rıyor.

Türk işvereni sınıfının  bilincin
dedir, fakat Türk işçisi henüz bu

Dergimiz baskıya verildiği sıra: 
da, Türk-tş'e bağlı 6 sendikaya ka
yıtlı işçilerin grevleri devam edi
yor :

1 —  AĞAÇ-ÎŞ SE N D İK A S I G R E

V İ  : Adapazarı Budaklar köyü Pipo 
Fabrikasında 23 /5 /1966 da başlayan  
grev birkaç gün önce altıncı ayım  
tam am lam ış oldu. PlPO  FABRİK A  
S I  A N O N İM  Ş İR K E T İ adım taşıyan 
İşyeri kuruluşunun patronları Al
m an  ve İtalyan. En büyük hisseye 
sahip olan başpatron Otto Braun  
A lm anya’da oturuyor, Türk işçileri

nin yarattığı değeri orada cebe in
diriyor, öteki patronlar İstanbul'

da. Greve katılan işçi sayısı 52. Gre

ve katılm ayan 17 işçi üretime de

v am  ediyor, patronlar grevci işçile

rin yerine yeni işçiler alıp çalıştı

rıyorlar ve bu  haksızlığı önlemeğe 
kim senin gücü yetm iyor. Alm anya'

da ve İstanbul’da oturan yabancı 
patronların adam ları, bir kısım  köy 
balkım  ve özellikle kadınları kış
kırtarak grevcilere saldı rtıyorlar.

Kadınlar; «Yediğim iz bir lokm a ek

m ekten bizi m ahrum  edeceksiniz. 
O tto  Braun fabrikayı kapatacak, 
hepim iz açlıktan öleceğiz» feryatla

rıyla grevci kocalarına taşlı sopalı 
saldırılara kalkıyorlar. İşverenin  
adam ları, grevci işçilerin direnişle

rini kırm ak için güvenlik kuvvetle 
riyle işbirliği yapıyorlar. Grevi yü

rüten sendika tem silcisi bıçaklanı

yor ve bıçaklıyan hakkında kovuş

turm a yapılmıyor. PİPO FABRİ

K A S I A N O N İM  Ş İR K E T İ işyerinde 
çalışan işçilerin aldığı gündelik  
7J5 - 15 lira arasında değişiyor. A l

m an  ve Italyan patronların şiddetle 
karşı koydukları işçi istekleri şun

lardır :

a) Pazar yevm iyesi,

b ) Y em ek ücreti,

c )  Ü cretli izin,

d ) G ündeliklere 3’er lira zam 

K im dir b u  O tto Braun? K im
dlr bu İtalyan patron? Adapazarı’ 
buji B u daklar köyüne ne zaman ve

nasıl gelip fabrika kurdu bu adam
lar? Bugüne kadar Türk işçisinin 
sırtından kazandıkları paranın mik

tarı nedir? B u soruların cevabı yok

Ağaç-lş Sendikası Başkam  Ada 
pazan’na gitm iş. Grevin daha ne 
kadar uzayacağı bilinem iyor.

2 —  Y A P I-İŞ SE N D İK A SI GRE  
V l : Devlet Su İşleri, gelip Keban' 
da baraj kursunlar diye iki Fransız 
ve bir İtalyan firmasıyla anlaşıyor 
Baraj inşaatında çalışan 700’den 
fazla yapı işçisinin temsilcisi duru
munda bulunan Yapı-lş Sendikası, 
beş aydan beridir bu Fransız ve 
İtalyan patronlarla (K eban Proje 
Contraktor Firması) toplu iş söz

leşmesi m asasına oturm aya çalışı

yor. Fransız; ve İtalyan patronların  
sendikayı tanım am akta direnmeleri 
üzerine, Yapı-Iş, 18/11/1966 da grev 
karan alıyor.

K eban baraj inşaatında çalışan 
işçilerin durumu, sendikanın «YA  
PI-IŞ K E B A N  G R E V İ H AK K IN D A  
KISA RAPOR» başlıklı yazısında 
şöyle anlatılm aktadır :

«işç i işe alınmakta ve 30 gün 
dolmadan, tecrübe m üddetiydi de 
inerek işten atılmaktadır.»

«İşçilerin çoğunluğu 7,5 lira 
gündelikle çalışır. Sosyal yardım  
lardan m ahrum dur.»

«Sanatkâr oldukları halde 7,5 
lira gündelikle çahştınlan işçilerin 
Türkiye’de bulunduğu tek yer belki 
de Keban baraj inşaatıdır.» v.s. v.s.

Sendikayı tanımak istemeyen 
Keban Proje Contraktor F iım ası’- 
mn Toplu iş sözleşmesi tasarısında 
beğenmedikleri de şunlar :

a) İşçilerin işten keyfî olarak 
atılmaması, işçi ve işveren temsil

cilerinin katılacağı disiplin kurulları 
kararıyla,, gerekirse işten çıkarılma 

sı,
b )  Ücretlerde birkaç lira artı

ran,
c )  Bazı sosyal hakların tanın

ması.
Söylenild iğine göre, «ihale m er

cii» D evlet Su işleri, «gayr-i. resm î» 
olarak, işçi ücretlerinde b ir  m iktar 
artırım  kabul ediyorm uş v.s.

3 —  E G E  TÜM-GIDA İŞ SEN 
DİKASI G R E V İ :

İzm ir ’in  Turyağ, Çanbolat, Mi- 
kalef, A ltm yağ ve G om el margarin 
fabrikalarında çalışan 1500 işçinin. 
11/11/1966’da başlattıkları grev de 
vam  ediyor. Sendikanın hazırladığı 
117 m addelik top lu  iş sözleşm esi ta
sarısının 97 tane m addesi patron- 
larca reddedilm iş. Beş m argarin 
fabrikasının  yılda 100 m ilyondan, 
fazla kazanan beş patronunu en go
cunduran m adde şu ;

«Sendika yöneticileri ve şendi 
ka organlarında seçim le görev al
mış olanların  ve sendika tem silcile
rinin, işyerinde, sendika tarafından 
verilen görevlerinin  devam  ettiği 
şiire içinde işten çıkarılm am aları,

d ) ; Ücretli izin.
Faruk İlgaz, Hayri Terzioğlu gi

bi ünlülerden kurulu işveren takı
mı, bu  istekleri kabul etm iyor...

Bu 4 sendikadan başka, Türk - 
I ş ’e bağlı T E K SİF  ve LİKAT-ÎŞ 
sendikaları da grevde T E K SlF 'în  
Adana grevi, grevci işçilerin gazete
lere kadar taşabilen direnm e hare
ketleriyle devam ediyor. LÎKAT-İŞ 
Sendikasının İstanbul K ızılay Depo 
la n ’nda çalışan işçileri grevde.

T ürk-tş 'e bağlı olm ayan b ir  sen 
dika, Z lR A Î MÜCADELE VE  ZİRAİ 
K ARANTİNA G EN E L MÜDÜRLÜ
ĞÜ İŞÇİLERİ SEN D İKASI'da 
29/11/1966 da greve başlıyacağm ı, 
m üdürlük ise çalışm aların devam 
edeceğini bildirdi.

bilince ulaşabilm iş değil. Sendika
cılığı b ir  dilencilik kurum u gibi a'n- 
lıyan, ya da «dom uzdan b ir  kıl k o 
parsan kârdır» b içim in de yorum la
yan sendikacılar çoğunlukta. Oysa, 
işçi sendikası bir d ilencilik  kuru
m u değildir, işçi sınıfının asıl am a
cı, hakkı olan iktidarı elde etm ek, 
3'ani burjuva sınıfının egem enliğini 
zorbalığını kırm aktır. İşçi sendika
sının görevi de, işçiyi, bu  yolda  b i
linçlendirm ek olm alıdır. Türk em ek 
çilerinin sım f b ilincine ulaşmasını 
engelliyen, onları bu  yolda  eğitm e 
yen sendika yöneticileri tarih kar 
şısında suçludurlar. Türk işçisi ger
çek Türk sendikacılarının özlem i 
içindedir. •

aykut baykal

< »
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dönüşüm yayın ilanları

SOL
YAYINLARI

H ANTÎ-DÜHRÎNG, F. Engels, B i
rinci Kitap, 10 lira. (F. Engels’in 
en önem li eseri olan Anti-Düh- 
ring, Felsefe, E konom i, Politik 
ve Sosyalizm  bölüm lerini içer
mektedir. Engels’in sağlığında 
yayınlanan üç baskıya yazdığı 
önsözleri ve Felsefe Bölüm ünü 
içeren birinci kitap yayınlanm ış
tır. Ekonom i Politik  ve Sosya
lizm bölüm lerini içeren ikinci 
kitap Şubat (1967) ayı içersinde 
yayınlanarak tam am lanacaktır.

H TEORİ VE PRATİK, M ao Çe - 
tung, 5 lira.

U FELSEFENİN BAŞLANGIÇ İL
KELERİ, G eorges Politzer, 7,5 li
ra.

■ FELSEFENİN SEFALETİ, Kari 
Marx, 10 lira.

H SOSYAL DEM OKRATLARIN 
ÇIKM AZI, Söder, v.s., 4 lira.

■ KAPİTAL, Kari M arx, (B irinci, 
İkinci, Üçüncü, D ördüncü kitap
lar 10’ar lira. Beşinci K itap O 
cak ayı başında yayınlanacaktır.)

B ÜCRET, FİYAT VE KÂR, Kari 
Marx, 4 lira.

B ÜCRETLİ EM EK  VE SERM A
YE, Kari Marx, 3 lira.

B SOSYALİZM İN ALFABESİ, Leo 
Huberman, 4 lira.

B NOT : Sosyalizm in Yeni M esele
leri, Em peryalizm  ve G örünm e
yen H üküm et CIA tükenm iştir. 
Şim dilik adı geçen kitapların is
tenmem esini dileriz.

SOL YAYIN LA R I

Sanayi Caddesi, D em ir Iş Hanı, 52 
ANKARA

Toplum Yayınevi

bilgi yayınevi

Çağımızın biiyiik mizah yazarı 
A z i z  N e s i n i n

Büyükler için masalları
1956 ve 1957’de Altın Palm iye'yi alan değerli yazarım ız, bu 

vıl da uluslararası yarışm ada Altın K irp i arm ağanını kazanm ış
tır. B irçok  dillere çevrilen m asallar 342 sayfa, 10 lira.

BÎLGİ Y A Y IN E V İ

sosyal yayınlar
M ao Tse-tung
Ç lN  İN K ILÂBIN IN  TEO RİK  M E
SELELERİ. 5 lira.
Politzer

SOSYALİST FELSEFENİN TEM EL 
PREN SİPLERİ. 7,5 lira.
Kuusinen
TARİH Î M ATERYALİZM . 6 lira. 
Kuusinen
D İYALEK TİK  M ATERYALİZM . 7,5 
lira.
Kari Marx
ÜCRET, FIAT VE KÂR. 5 lira. 
Godelıer
ASYA-TÎPl ÜRETİM  TARZI. 4 lira. 
Selâhattin Hilâv
d i y a l e k t i k  d ü ş ü n c e n i n  t a 
r i h i . 7,5 lira.
Kari Marx
KAPİTAL (Ö zet). 5 lira.
Engels

SOSYALİST d ü ş ü n c e n i n  g e 
l i ş m e s i . 5 lira.
Plehanov
SANAT VE SOSYALİZM , 6 lira. 
Baby
KAPİTALİST EKON O M İN İN  TEN
KİDİ. 7,5 lira.
M. Bouvier A jam  ve G. Mury 
KAPİTALİST TOPLUMDA SINIF
LAR. 5 lira.
Basil Davidson

AFR İK A ’DA M lL L Î KURTULUŞ 
VE SOSYALİZM  H AREKETLERİ. 6 
lira.
Garaudy
JE A N - PAUL SARTRE VE MARK
SİZM . 3 lira.
Engels

L. FEUERBACH VE K LÂSİK  AL
MAN FELSEFESİNİN SONU. 3 lira.
Cachın
SOSYALİZM İN IŞIĞIN DA BlLÎM  
VE DÎN. 2,5 lira.
Strachey

SOSYALİZM  N EDİR? 2 lira.

B GIDA EM PER YALİZM İ

Doç. Dr. Osman N. Koçtürk’ün 

Amerikan gıda yardımım anlatan 
önemli kitabı. 5 lira.

B SANAT TER İM LER İ SÖZLÜĞÜ  

Adnan Turani. 5 lira.

B SÖMÜRGE
Charles Prost. (Oyun)

Türkçesi : Haşan Kaya Öztaş.
4 lira.

B SOSYALİST AN LAYIŞ  
Jean Jaures. 5 lira.

B FONTAMARA
Ignazio Silone'nun eşsiz romanı. 

Tü rkçesi: Sabahattin Ali. 7,5 lira.

■  KAD IN  VE SO SYALİZM  
August Bebel. 1. Cilt. 5 lira.

■  SO SYALİZM  SÖZLÜĞÜ  
Erdoğan Başar. 7,5 lira.

B TOPLUM Y A Y IN E V İ  

P. K. 176 —  Ankara

Sakarya Caddesi, No. 8 —  Telefon  : 12 50 67 
Yenişehir —  Ankara

Ağaoğlu Yayınevi
YALANCI DÜNYA  

ORHAN KEM AL

Ünlü yazar Orhan K em al’in en son 
rom anı. Yazarın en gerçek, gerçek 
olduğu kadar da en güçlü eserlerin
den biri.

AĞAOĞLU YAY IN EV İ, Ankara Cad. 
37/7 (Vilâyet karşısı) İstanbul

Elif Kitabevi
Y E N t VE E SK İ H E R  ÇEŞİT  

KİTAP BULUNUR. Ö DEM ELİ GÖN

DERİLİR. ADRES : ELİF KİTAB  
E Vİ, B E YA ZIT  - İSTANBUL.

G GG GG GG GG G G G G G G G G G G G G G G G G S
Ö

Sergi Plâkevi
Klâsik M üzik Plâkları 

Long-Play 30 TL., 35 TL. 
Büyük Sinem a iç i  K. 1 

Yenişehir/AN K A RA 
Ö dem eli gönderilirG 

0 O
G GG GG GG GG GG GG GG O G  ©GGGGOGGfc

Sergi Kitabevi
Aradığınız bütün kitapları 

bulabilirsiniz 
Büyük Sinem a iç i K. 1. 

Yenişehir/AN K A RA 
Ö dem eli gönderilir

K itapçılarda bulunur, ödem eli 
gönderilir.

SOSYAL YAYINLAR —  P. K. 716 
İstanbul

Dicle - Fırat
K itabevinde bütün sosyal konu

lara dair kitapları bulabilirsiniz.

Beyazsaray No. 32, Beyazıt-îstanbul

D ö n ü ş ü m

Y A Y IN  İLÂNLARI

Kelimesi 1 Lira 

PK 193 Yenişehir - ANKARA
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Türkiye Anti - Emperyalist Milli Cephesi Üzerine
Em peryalizm e karşı verdiğim iz 

ilk kurtuluş savaşım  bugünkü çık 
maza sokanlar yerli işbirlikçiler ve 
toprak ağalarıdır. İkinci kurtuluş 
savaşım başarıya ulaştırm ak için, 
ilk kurtuluş savaşının bunlar tara
fından nasıl çıkm aza sokulduğunu 
açıkça ortaya koym ak gerekir.

OSM ANLI İMPA

R A T O R L U Ğ U  

ÇIKMAZI
B irinci kurtuluş savaşı başlan

gıcında M ustafa  K em al ve arkadaş
ları bütün kötülüklerini ve halkım ı
zın bağım sızlığ ım  yitirm esinin ne
deni olarak  em peryalizm i görm ü ş
lerdir. Batı u luslarının endüstri 
devrim ini yaptığı çağlarda, bu  dev 
rim i yapam ayan Osmanlı İm para
torluğu ön ce  İngiliz daha sonra Al
m an em peryalizm ince kapitalist 
kalkınm a sürecine sokuldu. B öylece 
girişilen k ök ü  dışarda b ir  kapitalist 
sın ıf yaratm a çabası em peryalizm in 
im paratorluğa yerleşm esi sonucunu 
doğurdu. B u  sın ıf aracılığıyla T ür
k iye ’ye yerleşen  Batı kapitalizm i 
Türk halk sanayii olan el tezgâhlan, 
küçük yapım evleriyle korkunç bir 
yanşm aya gird i. Bu yan şm a sonun
da kapitalizm  Osm anlı İm parator
luğunu yuttu.

İlk kurtuluş savaşım  yöneten 
kadro bu  gerçekleri gözden  kaçır
m adı. B irin ci Türkiye Büyük M il
let M eclisi, 21 E kim  1921 tarihli b il
dirisinde «H ayat ve istiklâlini ye
gane m ukaddes em el bild iği Türki
ye halkım  em peryalizm  ve kapita
lizm in tahakküm  ve zulm ünden 
kurtarm ak, irade ve hakim iyetinin 
sahibi k ılm akla gayesine vasıl o la 
cağı inancı» m  belirtiyordu . Y ine 
aynı tarihlerde M ustafa Kem al : 
«B ağım sızlığım ızı güven altında bu 
lundurabilm ek için , toptan m illetçe 
bizi m ahvetm ek isteyen em peryaliz
me ve bizi yutm ak isteyen kapita
lizm e karşı m illetçe savaşmayı uy
gun gören b ir  doktrin in» izlenm esi 
gerektiğini söylüyordu. B öylece ilk 
kurtuluş savaşı felsefesinin em per
yalizm e ve kapitalizm e karşı olm ak 
şeklinde biçim lendiğin i görüyoruz. 
Kurtuluş savaşının bu tem el ilkele
ri, çevresinde kenetlenen halkım ız, 
savaşını zafere ulaştırdı. M ustafa 
Kem al bu tem el ilkeler gereğince 
zaferden sonra bütün yabancı şir
ketleri m illileştirerek Türk halkını 
kapitalizm in zulm ünden kurtardı. 
Ancak, M ustafa K em al’in ölüm ün-

ayhan başaran
den sonra kapitalizmin im parator
luk dönem inde palazlandırdığı kim 
seler toprak  ağalarıyla birleşerek, 
halkım ızı millî kurtuluş savaşı fel
sefesinden saptırdılar. Bu dönem 
de em peryalizm e ve kapitalizm e 
karşı o lm ak  suç sayıldı. Böylece 
kurtuluş savaşı koşullarının biçim 
lendirdiği anti-emperyalist, anti-ka- 
pitalist Türk m illiyetçiliği özünden 
koparılarak m etafizik b ir  Ortaasya 
ülküsüne oturtuldu. Artık emperya
lizm in yurdum uza yeniden bütün 
kurum  larıyla yerleşm esi için  gerekli 
ortam  hazırdı.

AMERİKAN

EMPERYALİZMİ

TÜ R K İY E ’DE
1947 yılında Am erika Birleşik 

D evletleriyle imzalanan ikili anlaş
m ayla Am erikan em peryalizm i Tür
k iye ’ye ilk adım ım  attı. Bu tarihten 
sonra im zalanan ve sayıları ellibeşi 
geçen  ikili anlaşm alarla Am erikan 
em peryalizm i Türk halkım  deneti
mi altına aldı. Bunun sonucu ola
rak halkım ızı petrolüyle, madeniyle, 
diğer yeraltı ve  yerüstü servetleriy
le söm ürm ekte, işbirliği ettiği sı
nıfların aracılığıyla kurtuluş savaşı 
sonunda halkım ızın kanıyla, canıy
la kavuştuğu bağım sızlığı geniş ö l
çü de  zedelem ektedir. Yurdum uzda 
otuzbeş m ilyon m etrekarelik bir 
alan kaplayan Am erikan üsleri, bu
lundurdukları atom  başlıklı füze
lerle Türk halkım bir atom  savaşı
nın ilk kurbanı olm aya mahkûm 
etm ektedir. Devlet örgütüm üz Ame
rikan uzm anlarıyla doldurulm uş, 
birer Am erikan ajanı olan barış gö
nüllüleri en ücra köylerim ize kadar 
girm işlerdir. Y irm ibeş bin Am eri
kan askeri bugün yurdum uzda 
Am erikan em peryalizm inin  silâhlı 
bekçiliğin i yapm aktadır.

Bu durum da Türk yurtseverleri 
için  yapılacak tek şey vardır : Ame
rikan em peryalizm ine karşı m illî bir 
cephe kurm ak. Şüphesiz anti-em
peryalist cephe kurulurken ilk kur
tuluş savaşım ızın ana ilkelerini

ve halkım ızın em peryalizm in ağma 
ikinci kez düşüşünün nedenlerini 
gözönünde tutm ak gerekir.

MİLLÎ B U R J U 

VAZİ MASALI
Halkım ızın tekrar em peryaliz

m in ağma düşm esinin tek nedeni 
ve tek sorum lusu kurtuluş savaşın
dan sonra yaratılm ak istenen m illî 
burjuva'zidir. Geri kalm ış bir ülke
de endüstri devrim i yapacak bir 
m illî burjuvazi yaratılm ası olanak
sızdır. Bu ülkelerde burjuvazi m ut
laka yabancı sermayenin desteğini 
görm ek zorundadır. Geri kalm ış ül
kelerin ekonom ik  gücü, halkını yok 
edesiye söm ürm edikçe kendi içinde 
m illî burjuvazinin yaratılmasını ola
nak dışı bırakm aktadır. Bütün bu 
gerçeklerin ışığında düşünülürse 
m illî nitelikte b ir  burjuvazinin bu
gün Türkiye’de bulunmasının o la 
naksız olduğu görülür. Y abancı ser
m ayeye ve toprak ağalığına karşı 
olm ak m illî burjuvazinin iki ana 
özelliğidir. B izim  burjuvazim izde 
bu iki ana özellik  yoktur. Sanayiimiz 
ya ithalât ihracat işleriyle uğraşarak 
yabancı serm ayeyle içli dışlı olm uş 
kim selerin, ya da aynı zamanda top
rak ağası olanların elindedir. Bu 
türlü b ir  sanayinin m illî sayılması 
teorik  bakım dan yanlıştır. Varlığını 
em peryalizm e borçlu  olanları, ya da 
em peryalizm in yurdum uza girişine 
aracılık edenleri kolundan tutarak 
zorla  anti-emperyalist m ücadeleye 
sokm aya çalışm ak, anti-emperyalist 
hareketi ikinci kez em peryalizm in 
ellerine teslim etm ek dem ektir. Bu
rada şunu da belirtm ek gerekir, kü
çük el tezgâhlan, atölyeler, yapım- 
evleri sanayi niteliği taşımaz. Bu 
işle uğraşan kişiler çoğu zaman, 
500-600 lira aylıklı bir devlet me
m urluğunu zanaatlanndan üstün 
tutan dargelirli kişilerdir. Bunlann 
kapitalizm den h içb ir bekledikleri 
yoktur.

KİMLER

MİLLİYETÇİ
Anti-emperyalist cephe konu

sunda unutulmaması gereken bir 
nokta da m illiyetçilik  sorunudur. 
Em peryalizm  kendine direnenlere 
karşı yerli işbirlikçilerini m illiyetçi 
bir cephe olarak ileri sürm ektedir. 
Bu, em peryalizm in bütün söm ürdü
ğü ülkelerde oynadığı oyundur. Ku
rulacak anti-emperyalist cephe, em 
peryalizm in bu oyununu bozm ak

için m illiyetçiliğin  kesin  b ir  tanı
mım yapm alıdır. M illiyetçilik  her 
halkın tarihsel koşu llarına göre b i
çim lenir. Türk m illiyetçiliğin i b i
çim leyen tarihsel koşu llar kurtuluş 
savaşımızın k oşu llan d ır. Bu koşul
lar Türk m illiyetçiliğin i anti-emper
yalist, anti-kapitalist bir özle b içim 
lendirm iştir. Anti-em peryalist cep
he Türk m illiyetçiliğin in  anti-em
peryalist, anti-kapitalist b ir  eylem 
olduğunu ortaya koyarak  em perya
lizmin yerli işbirlikçilerin in  sahte 
m illiyetçilik oyunlarım  başlangıçta 
bozm alıdır.

ANTİ - E M P E R Y A 

LİST C E P H E  Kİ

MİNLE BİRLİKTE, 

KİME KARŞI
Em peryalizm e ve kapitalizm e 

karşı savaşını yürütm esi gereken 
anti-emperyalist cepheyi kim lerin 
kuracağı bütün yukarıdaki gerçek
ler gözönüne alın ırsa ortaya çık
maktadır. Bu cepheye işçiler, köylü
ler, aylıklılar, dargelirli m em urlar, 
zanaatkârlar, üniversiteliler, sosya
list aydınlar katılm alıd ır. Böylece 
bütün bu  güçlerin  desteğini kaza
nan anti-em peryalist ceph e b ir  yan
dan Am erikan em peryalizm ine kar
şı, öte  yandan onunla çıkar birliğin
de olan  işbirlikçi çevrelere karşı 
mücadelesini yürütm elidir.

VE TÜ R KİYE  

ANTİ - E M P E R Y A 

LİST MİLLÎ 

CEPHESİ
Türk halkının söm ürülm eden 

özgür, bağım sız ve böy lece  barış 

içinde yaşam asını am açlayan Ba

rış Derneği em peryalizm e karşı tam 

bağım sız Türkiye ülküsünü gerçek

leştirmek am acıyla Türkiye Anti- 

em peryalist Millî Cephesi’ni kur

muştur. Bugüne dek b irçok  işçi, ay

dın ve gençlik örgütünün katıldığı 

bu cephe yakın b ir  tarihte b ir  ku

rultay biçim inde toplanacak Am e

rikan em peryalizm iyle m ücadelenin 

ilkelerini som ut sorunlara uygulaya

rak b ir  yöntem  saptayacaktır. Se

çilecek Yürütm e K urulu K urultay’- 

m kararlarını uygulayacak, uygula

maya imzacı bütün kuruluşların, ki

şilerin katılm asını sağlayacaktır.

Bütün yurtseverlere ve m illiyet

çi derneklere açık olan  bu cephe 

em peryalizm le m ücadelesin i Ana

yasamızın halkçı ve* devrim ci ilke

lerinin ışığı altında yürütecektir.
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